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Závodí Fest letos už potřetí
Oblíbený multižánrový hudební

festival na břehu Berounky se
uskuteční v  sobotu 8. srpna na
Závodí. Akci pořádá v  rámci
Berounského kulturního léta Měst-
ské kulturní centrum. Letošní roč-
ník zahájí ve 13 hodin Karolína
Kamberská, známá také z televizní-
ho kulinářského pořadu a dokáže
návštěvníkům, že se neumí ohánět
pouze vařečkou, ale také kytarou.
Děti si budou moci zakřepčit s jejími
Říkadly a křikadly, což jsou písničky
a zhudebněné říkanky dětmi inspi-
rované a jim šité na míru. 

Mezi hlavní hvězdy bude ten-
tokrát patřit legenda tuzemského
blues Jan Spálený s kapelou ASPM
(Amatérský soubor profesionálních

muzikantů), který vystoupí od
17.50. Další lákadlo představuje
kladenská pětice ZRNÍ, na jejíž

„uhelnej zen“ posluchači chodí od
roku 2001. Od 19.30 si návštěvníci
budou moci vychutnat indie popo-
vou kapelu ILLE, zformovanou
kolem zpěvačky a skladatelky Olgy
Königové. ILLE v roce 2013 debu-
tovala s albem nazvaným ILLE – Ve
tvý skříni.

Posluchači se dále mohou
těšit na kapelu Žamboši, která už
dvakrát získala ocenění Anděl, pís-
ničkářku Beatu Bocek nebo Mar-
tinu Trchovou a trio. Protože je
však třeba sytit nejen duši, ale
i tělo, na místě konání akce vedle
stávajícího autobusového nádraží
nebudou chybět stánky s něčím
dobrým na zahnání hladu i žízně.

(aka) n

Plzeňka: začínáme druhého září
Město Beroun má vůbec poprvé

svůj vlastní prostor, který
poskytne zázemí širokému spektru
kulturních akcí a jejich poskytova-
telům. 

„Pro naše město je koupě, rekon-
strukce a blížící se znovuotevření
Plzeňky mimořádným okamžikem.
Vlastní prostor, který by se mohl
využívat pro nejrůznější kulturní
akce, chybí Berounu už dlouho. O to
víc mne těší, že ho získal právě v roce,
kdy si připomínáme významné 750.
výročí,“ říká starostka Šárka Endr-

lová. Současné vedení města projed-
návalo důkladně všechny možné vari-
anty získání kulturního stánku.
Uvažovalo se například i o postavení
zcela nového společenského domu
v lokalitě bývalých kasáren. Náklady
na výstavbu a následný provoz nové-
ho objektu by se však vyšplhaly do
stovek milionů korun, a tak město
od této možnosti upustilo. 

Když město dostalo přednostní
nabídku ke koupi od majitele Plzeň-
ky, následovala důkladná jednání
o kladech a záporech této varianty.

Místostarosta města Ivan Kůs v sou-
činnosti s kulturní komisí oslovil
městské zájmové spolky aorganizace
z oblasti kultury a diskutoval s nimi
možnosti budoucího využití kultur-
ního domu, veřejnost se zase mohla
opakovaně vyjádřit prostřednictvím
ankety. Pro koupi hovořil zejména
fakt, že ve městě už žádná jiná vhod-
ná budova pro tyto účely není. Ze
všech diskuzí aanalýz nakonec vyply-
nulo, že i když Plzeňka nedokáže
uspokojit všechny podmínky moder-
ního a plnohodnotného kulturního

střediska, po rekonstrukci by mohla
být přesně tím, co Beroun tak dlouho
postrádal.

Jakmile padlo rozhodnutí o kou-
pi, které definitivně učinilo zastu-
pitelstvo, rozběhly se práce. Městu
se podařilo získat na rekonstrukci
objektu evropskou dotaci v maxi-
mální možné míře 20 milionů
korun, ale práce musely být hotovy
za šibeničních sedm měsíců. Pro
všechny zúčastněné bylo důležité,
aby objekt kulturního domu Plzeňka
nepotkal stejný osud jako například
berounskou Hvězdu nebo kulturní
dům v Králově Dvoře. Ty městům
nejen nepatří, ale neslouží už ani
kultuře.

Plzeňka se  během náročné
rekonstrukce dočkala nové střechy,
byla vyměněna stará okna, opravena
byla i fasáda. Potřebné rekonstrukce
se dočkaly také elektrorozvody. Úprav
doznalo sociální zařízení a šatna,
v jejíž blízkosti vznikla nově poklad-
na. Pro zpřístupnění objektu invali-
dům a seniorům se vybudoval výtah
apro dopravu materiálu aaparatury
či kulis venkovní plošina. Pořízena
byla i nová jevištní a audiovizuální
technika a mobiliář. Původně zaoble-
né pódium bylo vyrovnáno, aby se
na něj v případě potřeby daly adap-
tovat mobilní prvky pro jeho rozšíře-
ní. Rekonstrukcí prošel i objekt ve
dvoře využívaný pro šatny účinkují-
cích a v přízemí zde nově vznikla klu-
bovna s vlastním zázemím. Ze sumy
ušetřené na výběrovém řízení na inte-
riér mohl být pořízen nový a výkon-
nější dataprojektor.  Více na str. 5

n V souvislosti s přesunem autobusového nádraží jsme pro vás připravili seriál mapující nejpodstatnější
témata a změny. Více na straně 4.

n 2012 – město dostalo nabídku
přednostní koupě kulturního
domu Plzeňka

n únor 2013 – zastupitelé odsou-
hlasili vznik Městského kultur-
ního centra, které bude mít na
starosti mimo jiné i provoz
Plzeňky

n duben 2013 – zastupitelé
schválili koupi Plzeňky 

n leden 2015 – začala rekonstruk-
ce celého areálu Plzeňky včetně
objektu ve dvoře

n září 2015 – slavnostní otevření
kulturního domu Plzeňka



www.mesto-beroun.cz 2

V září začne platit nový
systém zveřejňování
dokumentů města

Hospodaření a jednotlivé kroky
města při nakládání s veřejnými

prostředky budou od září lidé moci
sledovat na webu. Zastupitelé na svém
červnovém zasedání schválili podmín-
ky zveřejňování smluv, objednávek
afaktur na webu města asmluv v regi-
stru smluv na portále veřejné správy,
které se týkají samostatné působnosti
města. Pravidla nabydou účinnosti 1.
září a ještě před tímto datem budou
zveřejněna na webu. „Cílem je zvýšení
komplexnosti asrozumitelnosti infor-
mací předkládaných občanům našeho
města,“ konstatuje starostka Šárka
Endrlová. (aka) n

Hlídky městské a státní policie prohnaly zloděje
Strážníci a pří-

slušníci Policie
ČR společně honili
zloděje, který kradl
v obchodním domě

Albert. Městskou policii zkontak-
tovala prodavačka z prodejny s tím,
že zloděj utíká Českou ulicí směrem
nahoru k  parkovacímu domu.
Strážníci zloděje zahnali do Hrn-
čířské ulice, kde ho odřízla hlídka
Policie ČR, která muži uložila blo-
kovou pokutu a odvezla odcizené
zboží zpět na prodejnu.
nMajitel garáže v ulici Na Máchov-
ně telefonoval na strážnici s ozná-

mením, že jedna
garáž v bloku má
vypáčený zámek
u dveří a je zčásti
otevřená. Zatímco strážníci jeli na
místo, oznamovatel se nabídl, že
na místě počká. Hlídka u garáže
zjistila jejího majitele a zkontakto-
vala ho s poučením, jak se má na
místě chovat, aby neponičil případ-
né důkazy. Majitel vykradené gará-
že si pak zavolal Policii ČR.
nNa služebnu městské policie zavo-
lala večer žena, která oznamovala
tři agresivní muže s vytaženými noži
stojící před prodejnou Baťa a ženu

ležící na zemi. Po
příjezdu hlídka
muže vyslechla
azjistila, že jeden

z mužů měl ženu napadat, a když
upadla na zem, ještě ji bil. Druzí dva
muži začali ženu bránit aútočník na
ně vytáhl zavírací nůž. Poté, co
obránci vydali své svědectví, útočník
začal být agresivní atak mu strážníci
nasadili pouta aodvezli ho na oblast-
ní oddělení Policie ČR.
n Z ulice Záhořanská telefonoval
strážníkům muž oznamující pře-
kážku silničního provozu v ulici. Po
příjezdu členové hlídky zjistili hro-

madu zahradnického substrátu slo-
ženou na chodníku a částečně zasa-
hující do silnice. Muž, který si
substrát objednal, byl upozorněn,
že jeho materiál překáží v provozu
a obratem slíbil, že hlínu odstraní.
Nepovolený zábor byl tak řešen
pouze domluvou.
nHlídka městské policie na základě
popisu poskytnutém státní policií
zadržela muže podezřelého z trest-
ného činu krádeže. Podezřelý se měl
vloupat do domu v Berouně-Závodí
a odcizit šperky. Ty se právě u muže
v den zadržení našly. Viník byl pře-
dán Policii ČR. (aka) n

Přijďte se v srpnu poveselit na Berounku.
Zn. Loď s sebou

Den plný her a dovádění na břehu
i na hladině řeky zažije v srpnu

berounský kemp. Budou připravena
soutěžní klání pro rodinné týmy iděti,
které se budou moci pořádně vyřádit
například při aquazorbingu. Předpo-
slední prázdninovou sobotu 22. srpna
si návštěvníci Veselice na Berounce
užijí ipořádnou porci hudební nálože.

Vystoupí například crazy-band Nad-
oraz z Hradce Králové, který už třicet
let hraje vlastní tvorbu kapelníka Jirky
Petery a je proslulý svým humorem
arecesistickým zaměřením písní. Dal-
ší chuťovkou bude kapela V3ska hra-
jící převážně SKA doplněné prvky
reggae a punku, jejíž vystoupení
doplní sedmičlenná kapela Čankišou

Autokempu Plešivec se blýská
na lepší časy. Objekt totiž

zakoupil soukromník, který zva-
žuje, že by zde vybudoval útulek
pro psy. 

„Útulek pro psy na svém kata-
stru by město velmi uvítalo. Tato
lokalita by pro něj navíc byla
naprosto ideální,“ řekla starostka
Šárka Endrlová. Lidem bydlícím
v blízkosti kempu by se tak mohlo
ulevit od hlučných soukromých
večírků, které jsou tam v součas-
nosti pořádány.

Varianta útulku by pro Beroun
měla ještě jednu velkou výhodu –
město by ušetřilo za převoz a pobyt
nalezených psů, kteří jsou doposud
transportováni do útulku v Rakov-
níku. Pro představu postačí fakt,
že za rok 2014 se náklady spojené
s převozem a pobytem psů vyšplha-
ly na téměř 300 000 korun. 

„Náklady na služby útulku pro
psy jsou podle schváleného rozpoč-
tu města ve výdajích reprezentovány
částkou 460 000 korun. Do začátku
července tohoto roku bylo již vyčer-

páno cca 200  000 Kč. Skutečné
náklady činily za rok 2014 sumu
292 000 Kč,“ řekla vedoucí odboru
životního prostředí Jitka Ciroková.

Pokud by měl útulek na Plešivci
opravdu vzniknout, majitel areálu
by musel uspět s žádostí o změnu
stávajícího územního plánu. Sou-
časný plán totiž v dané lokalitě počí-
tá pouze se sportovně rekreačním
využitím. Útulek pro psy či středis-
ko aktivního odpočinku se tedy roz-
hodně nezačne stavět dříve než
v příštím roce. (aka) n

AKTUALITY

strážníci informují

V Duslově vile proběhla 10. 7. první svatba v historii budovy. Snoubenci
Václav Tyburec a Tereza Žáková si řekli své ano v pravé poledne. Obřad
proběhl na jedničku a manželé se mohou pochlubit, že do společného
života vykročili tak trochu netradičně.

Nový majitel kempu Plešivec má s areálem velké plány

z Brna, která pronikla do povědomí
posluchačů doma i v zahraničí díky
svým koncertům nabitým energií
a divokými rytmy. Den uzavře ohňo-
stroj na vodě ive vzduchu. Akci pořádá
MKC v rámci oslav 750. výročí města.

Podpořte rekord v soulodění
Na své si přijdou i vodáci a obdi-

vovatelé řeky. K uctění vodního živlu
a jako poděkování řece proběhne
pokus o rekord v největším počtu
naráz soulodících lodí. Úspěšný
rekordní pokus bude při dodržení
podmínek zaregistrován do České
databanky rekordů, oficiálně
potvrzen certifikátem o vytvoření
rekordu, vložen do výtisku aktuální
České knihy rekordů anavržen k zápi-
su do nejbližšího nového vydání Čes-
ké knihy rekordů. Zúčastnit se může
každý, kdo disponuje lodí či člunem
a dostaví se i s plavidlem 22. srpna
k lávce v ulici U Přívozu. Start HRO-
madného BErounského SOulodění
neboli HROBESO je naplánován na
14. hodinu, cílem bude opět beroun-
ský kemp. Pro vylosovanou posádku
lodi je připraven soudek piva. n

Okno k sousedům

Beroun se jako jedno zčlenských
měst svazku Bohemia Centralis

zapojí do jeho projektu nazvaného
Okno ksousedům. Mezi členy toho-
to sdružení patří mimo Berouna
i Kladno, Slaný, Rakovník a Tetín.
V Radničním listě tak budete moci
najít pozvánky na zajímavé akce,
které pořádají členská města aobce
sdružení.

Zveme vás do Kladna na Letní party
V Kladně pořádají Letní party

sochutnávkou všeho dobrého. Are-
ál Zahrady Kladenského zámku
dne 16. 8. přivítá milovníky výbor-
ného jídla. Celou akci zpestří
okouzlující barmanská show
avystoupení kladenské kapely The
Beatles Revival. V rámci akce se
budou prezentovat členská města
sdružení Bohemia Centralis s.p.o.,
jimiž jsou naši sousedé – Slaný,
Beroun, Rakovník a Tetín.
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Představení nového
radního

Krátce
n Zastupitelé byli na červnovém
zasedání seznámeni s výsledky
kontroly výkonu samostatné pů-
sobnosti MÚ Beroun, kterou pro-
vedlo Ministerstvo vnitra ČR začát-
kem letošního roku. Jeho pra-
covníci prověřovali mimo jiné
správné fungování Rady a Zastu-
pitelstva, dodržování pravomocí
svěřených těmto orgánům, opráv-
něnost postupů nebo dodržování
pravidel pro přístup občanů k infor-
macím. Pozitivní výsledky kontroly
projednalo zastupitelstvo, které
zároveň odsouhlasilo opatření
navržená k odstranění nedostatků.
n Snížení počtu místostarostů na
jednoho odsouhlasili na červnovém
veřejném zasedání zastupitelé. Po
rezignaci Josefa Urbánka se už tak
post druhého místostarosty obsa-
zovat nebude. „Navzdory tomuto
rozhodnutí jsem přesvědčena, že
dnešní Beroun by potřeboval
místostarosty dva. A to zejména
kvůli profesní šíři spravovaných
oblastí veřejného života a množství
projektů a akcí, které se v posled-
ních letech realizují. Bohužel to
v současné personální situaci stá-
vajícího zastupitelstva není mož-
né,“ posteskla si starostka Šárka
Endrlová.
n Proud nepůjde 7. srpna v ulici
Švermova v Berouně. Dodávka
elektřiny bude přerušena od 8.30
do 14.30 v domech č. p. 1337,
1338 a 1339.

Josef Štěpánek (Nezávislí Berou-
ňáci) – zastupitel a radní města
Beroun 
Narodil se roku 1973 v Berouně,
kde i žije. Po absolvování beroun-
ského gymnázia vystudoval Kon-
zervatoř Jaroslava Ježka, obor
kytara. Vyučuje hru na kytaru na
Soukromé ZUŠ Dr. Lidinské, od
roku 2004 je zároveň ředitelem
této školy. Zastupitelem města
Berouna je od roku 2010.
Má rád hudbu ve všech jejích podo-
bách, sport, filmy a architekturu.
Spolupracuje například s Radůzou,
Michalem Horáčkem, Lucií Bílou,
Petrem Maláskem, Oskarem Petrem,
Vladimírem Mertou, Justinem La-
vashem a dalšími. Pro své město se
angažuje i v komisi kultury.

Lidl je uzavřen, na jeho místě vyroste
nejmodernější prodejna v ČR

Zákazníci obchodního řetězce Lidl
si na znovuotevření prodejny

v Plzeňské ulici, která má být od 3.
srpna uzavřena, budou muset počkat
do konce roku. Důvodem je výstavba
zcela nové budovy prodejny, která
vznikne na místě prodejny původní. 

„Rozhodli jsme se vybudovat
novou prodejnu, která bude vysoce

moderní a ekologičtější. Bude se
jednat o nejmodernější budovu sítě
našich prodejen v ČR. Vzhledem
k  technologickým a stavebním
nárokům ji nebylo možné vybudo-
vat z původních prostor. Termín ote-
vření nové prodejny je naplánován
na konec roku 2015,“ uvedla Jitka
Vrbová, tisková mluvčí společnosti

Lidl. Budova bude využívat energe-
ticky úsporná LED svítidla, k ochra-
ně životního prostředí přispěje také
použití výhradně přírodního chla-
diva v chladicích technologiích.
Využíváno bude rovněž odpadní
teplo z vybraných technologií, čímž
se sníží energetická náročnost pro-
dejny.

Rolí města je v rámci této pře-
stavby pouze ohlídat, aby při budo-
vání nové prodejny byly dodrženy
všechny důležité parametry. „Poža-
davkem města bylo například
dodržení koeficientu zeleně nebo
zabezpečení odpadkových košů,
aby se zabránilo vyletování odpadků
z kontejnerů a znečišťování okolí.
Zástupci společnosti nás ujistili, že
oba požadavky města budou splně-
ny,“ řekla vedoucí odboru životního
prostředí Jitka Ciroková. n

O prázdninách se
rekonstruuje i v okolí

Berouna

Prázdniny s sebou každoročně
přinášejí rekonstrukce komu-

nikací a s nimi i uzavírky. Abyste
se na svých výpravách za výlety
nemuseli strachovat, zda proje-
dete, připravili jsme pro vás
seznam uzavírek silnic II. a III. tří-
dy na území ORP Beroun.

Nový Jáchymov
– silnice III/2367
od 15. 7. do 30. 8.

– výstavba kanalizace
Hlásná Třebaň

– silnice III/10122 ul. Mořinská
od 17. 8. do 23. 8.

– výstavba kanalizace
Hlásná Třebaň

– silnice II/116 ul. Rodinská
od 13. 4. do 16. 8.

Vráž
– silnice III/00522 od 1. 4. do 30. 8.

– výstavba kanalizace
Vráž

– silnice II/605 částečná
uzavírka (jeden jízdní pruh)

od 1. 4. do 30. 9.
Svatý Jan pod Skalou

– silnice III/1169
od 1. 7. do 31. 8. – oprava mostu

Koněprusy
– silnice III/11524 a III/11533

od 20. 5. do 31. 8.
– výstavba kanalizace

Karlík
– silnice III/11515

od 23. 6. do 30. 9. – oprava mostu

Třetí ročník Ceny města Berouna
má devět nominovaných

Osm osob a jeden kolektiv
nominovali občané města na

letošní Cenu města Berouna.
Návrhy v souladu se svým statu-
tem nejdříve projedná letopisecká
komise města, která předloží
návrhy radě města. Poté, co rada
vybere dva nejvhodnější kandidá-
ty, o udělení ceny hlasováním roz-
hoduje zastupitelstvo. Ceny
budou následně předány na slav-
nostním večeru, který se u příle-

žitosti vzniku ČSR uskuteční
22. října na nově zrekonstruované
Plzeňce.

Vůbec prvními laureáty Ceny
města Berouna se v roce 2013 sta-
li Vladimír Izbický, organizátor
Hrnčířských trhů, a smíšený
pěvecký sbor Slavoš. Minulý rok
byla oceněna dlouholetá ředitelka
Muzea českého krasu Jana Čap-
ková a malíř, grafik, fotograf a ilu-
strátor Karel Souček. (rd) n

Do Berouna putuje dalších 13 milionů
od Švýcarů 

Závodí se dočká nových chodníků

Předběžný souhlas švýcarské strany
se způsobem využití  více než 13

milionů korun byl koncem července
písemně potvrzen. Finanční prostřed-
ky, které se podařilo ušetřit při výbě-
rovém řízení, budou využity na
rozšíření a zlepšení projektu přesunu
autobusového nádraží. Jedná se
o doplňkové aktivity na stávajícím
i novém autobusovém nádraží, jako je

například instalace moderní venkovní
elektronické tabule s odjezdy vlaků
iautobusů, nebo zbudování přístřešků
pro cestující. Počítá se také s vybudo-
váním příjezdové komunikace acyklos-
tezky v lokalitě Na Podole. Ani prostory
stávajícího autobusového nádraží
nepřijdou zkrátka – proběhne totiž
jejich revitalizace. Práce musí být
dokončeny do května příštího roku. n

Dva nové chodníky o celkové délce
50 metrů vzniknou u spojnice ulic

Brožíkova aVrchlického směrem k želez-
ničnímu přejezdu. Druhý úsek pokra-
čující za přejezdem bude ústit do ulice
Tylova. Ze dvou nabídek ve výběrovém
řízení zvítězila firma Strabag, která

výstavbu provede přibližně za 722 000
korun bez DPH. Žádné zásadní uzavírky
se v souvislosti s chodníky neplánují.

Tato první etapa výstavby by měla
být hotova do konce září, ve druhé
etapě se počítá s vybudováním dal-
šího přibližně čtyřicetimetrového

úseku chodníku udruhého železnič-
ního přejezdu v Pražské ulici směrem
na dálnici. Druhá etapa výstavby by
měla začít po zářijovém zastupitel-
stvu, které by mělo nejprve rozhod-
nout o doplnění potřebných
prostředků do rozpočtu. n
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Seriál k přesunu nádraží: ptejte se nás a rozhodněte, jak bude jezdit linka B

Vsouvislosti s přesunem autobu-
sového nádraží jsme pro vás při-

pravili seriál, který bude vycházet
od srpna do listopadu a vždy se
bude věnovat jednomu tématu spo-
jenému s novým i stávajícím nádra-
žím.

Tématem pro tento měsíc jsou
trasy městských linek po přesunu
nádraží. Odbor dopravy aspolečnost
Probo Bus, a.s. pro vás připravily
mapu linek A, B, C a H, kde jsou
zakresleny všechny současné auto-
busové zastávky. Oproti nynějšímu

stavu je zde uvedena plánovaná
zastávka v ulici Vrchlického u Škol-
ního náměstí. Tato zastávka bude zří-
zena po otevření nového nádraží. 

Tras městských autobusů se pře-
sun nádraží příliš nedotkne. Občané
se tak nemusejí bát žádných komp-

Schéma linek MHD bez zajíždění linky B na autobusové nádraží.

Schéma linek MHD se zajížděním linky B na autobusové nádraží.

Blokové čištění ulic 
5.–6. 8. Na Tržišti,

Štěpánkova,
Zvonařova sever,
Ve Svahu, Kollárova
sever

12.–13. 8. Pod Homolkou,
K Dubu, Nad
Paloučkem, Palouček,
U židovského
hřbitova, Vinařská

Legenda zastávek
1. žel. stanice – B, C, H n 2. Zavadilka – C n 3. Delvita – B, C n 4. sídliště – B, C n 5. Třída Míru – A, C n 6. Velké sídliště – A, C n 7. Jungmannova
– A, C n 8. U Zelených – A, C n 9. Plzeňka – A, B, C n 10. U Hřbitova – C n 11. Vítězslava Hálka I – C n 12. Bezručova – C n 13. Hlinky – A, C
n 14. Plzeňská brána – A, B, C n 15. Vítězslava Hálka II – C n 16. Wagnerovo náměstí – A, C n 17. U Černého koně – A, B n 18. Na Parkáně – C
n 19. Brožíkova – A, B, H n 20. U Slavaše – A, B, H n 21. Školní náměstí – A, B, H n 22. Hostímská – A, H n 23. Nemocnice, parkoviště – A, H
n 24. Nemocnice, areál – A

likací při svých pravidelných cestách.
Jedinou změnou, kterou městské lin-
ky doznají, bude zrušení areálu stá-
vajícího autobusového nádraží, kde
autobusy už stavět nebudou. Místo
nádraží obslouží autobusy plánova-
nou novou zastávku v ulici Vrchlic-
kého a zastávku v Brožíkově ulici.

Rozhodněte o trase linky B
a posílejte nám své dotazy

Velkých změn se trasy linek
městských autobusů tedy nedočkají.
U linky B však vyvstaly dvě možnosti
její nové trasy.
1. Linka B by na nové autobusové

nádraží zajížděla.
2. Linka B by na nové autobusové

nádraží nezajížděla.
Vedoucí odboru dopravy Miro-

slav Jerling k tomu řekl: „Byli bychom
rádi, kdyby se cestující využívající
linku B vyjádřili, kterou variantu
považují za potřebnější. Každá mož-
nost samozřejmě má své výhody
a nevýhody. Pokud bude linka B na
nádraží zajíždět, dostanou se tam
cestující mířící na vlak bez přestupů.
Na druhou stranu ti, kteří jedou na
trase Králův Dvůr – Nižbor, ale
nechtějí dále pokračovat vlakem, by
byli jízdou autobusu na nádraží tro-
chu zdrženi. Kdyby linka na budoucí
nádraží nezajížděla, cestující mířící
na vlak by museli někde na trase pře-
stoupit na příměstskou dopravu.“

Na webových stránkách (vzálož-
ce Doprava pod tématem autobusové
nádraží) je nyní k dispozici hlasovací
modul, kde se mohou zájemci vyjá-
dřit pro jim vyhovující variantu. Vaše
možnost zapojit se do konečného
rozhodnutí skončí 31. srpna.

V souvislosti s přesunem nádraží
vás jistě napadají otázky, na které
byste chtěli znát odpovědi. V takovém
případě můžete vyplnit kontaktní
formulář, který rovněž najdete na
webových stránkách města v záložce
Doprava, téma autobusové nádraží.
Odpovědi na otázky budou umístěny
opět na stránky, nejčastěji opakující
se dotazy uveřejníme v příštích vydá-
ních Radničního listu. (aka) n

Příští téma: meziměstské linky
v novém režimu

U Koně zaparkujete levněji
Lacinější parkování v parkovacím domě U Černého

koně mohou občané využít již od července. Dům
bojuje o přízeň motoristů všemi prostředky, a tak se
vedení Technických služeb rozhodlo přizpůsobit ceny
parkovného. Změnil se ceník stání o sobotách, nedě-
lích a svátcích, a také cena za noční stání.

Ceník parkovacího domu U Černého koně
n pracovní dny od 7.00 do 18.00 15 Kč/hodina

n sobota od 7.00 do 15.00 15 Kč/hodina,
od 15.00 do půlnoci 5 Kč/hodina

n neděle, svátky a noční stání 2 Kč/hodina



www.mesto-beroun.cz 5

V nové cukrárně bude dětský koutek
Návštěvníci Plzeňky se kromě

tanečního a kulturního vyžití
mohou těšit i na příjemně strávené
chvíle v nově otevírané kavárně acuk-
rárně. Firma Astacus, s. r. o., která
v Praze provozuje například kavárnu
Theatro v divadle Karlín, má s pro-
story velké plány. Interiérově budou
obě prodejny laděny v prvorepubli-
kovém stylu, v kavárně pak bude
k  dispozici cca 50 míst k  sezení.
Všechny rodiče zajisté potěší zpráva,
že pro jejich ratolesti provozovatel
plánuje v cukrárně zřídit dětský kou-
tek, kde si děti pohrají, zatímco rodi-
če si budou moci vychutnat zákusky,
dorty, zmrzlinové poháry, mléčné
koktejly a kávu, či si vybrat z široké
nabídky nealkoholických nápojů. 

„Naše zákusky a dorty si vyrábí-
me sami podle tradičních receptur.
Budeme se snažit, aby ve spojení
s profesionálně připravenou kvalitní
kávou vyvolávaly v  návštěvnících
Plzeňky nezapomenutelný zážitek,“
říká Jana Bendová, general manager
z Theatro Cafe.

Prostory cukrárny jsou koncipo-
vány jako nekuřácké, kuřáci se budou
moci uchýlit do kavárny. Zarezervovat
si dopředu stůl či se podívat na aktu-
ální nabídku budou moci klienti na
webu afacebooku provozoven, jejichž
zřízení firma plánuje spolu se zahá-
jením provozu. Nové prodejny nazva-
né Theatro cukrárna a Theatro cafe
& bar budou otevřeny zároveň
s Plzeňkou 2. září. (aka) n

Budoucnost Plzeňky
Osud a fungování kulturního

domu, kterého se Beroun koneč-
ně dočkal, je nyní v rukách Městského
kulturního centra (MKC). „Naším
přáním a cílem je vytvoření živého
a funkčního místa k setkávání všech
generací a k provozování kultury co
nejširšího spektra. Věřím, že vedení
MKC se přitom podle naší dohody
bude opírat o názory představitelů
místní kulturní sféry a svoje záměry
s nimi bude konzultovat,“ říká místo-
starosta Ivan Kůs, který má oblast
kultury ve městě na starosti. Vedle
programové náplně čeká město ještě
spousta práce na dalším zvelebování
Plzeňky, aby plnila svoji funkci
imoderní nároky na veškeré zázemí.
Za tímto účelem město zadalo odbor-
né firmě stavebně-technické zhod-
nocení těch konstrukcí atechnického
vybavení, které nebyly součástí vlast-
ní rekonstrukce objektu, aze kterého
vyplyne případný postupný investiční
plán do budoucna.

Co se výběru interpretů týče,
Městské kulturní centrum má jasnou
vizi. Program a účinkující by měli
pokrývat všechny věkové kategorie
od dětí po seniory. „V plánu máme
tradiční události, jako jsou plesy či
taneční, rádi bychom ale oslovili išir-
ší spektrum návštěvníků pořádáním
například vzdělávacích akcí, cesto-
vatelských besed či setkání seniorů
s hudebním doprovodem. Díky vzni-
kající spolupráci s divadlem Hyber-
nia a jinými divadelními spolky
můžeme přislíbit konání divadelních
her všech žánrů jak pro dospělé tak
pro děti. Hudebně bychom rádi
pokryli široký výběr stylů, aby si kaž-
dý mohl přijít na své. Za tímto úče-
lem budeme spolupracovat s něko-
lika pražskými hudebními kluby,“
říká Henri Morstyn, programový
a provozní manažer Plzeňky, který
vedle toho bude vytvářet odpovídající
prostor pro produkce izkoušení míst-
ních kulturních subjektů. (rd) n

Pozvánka na hvězdné otevření Plzeňky
Znovuotevření Kulturního domu

Plzeňka se blíží. Toto centrum
berounského společenského života
se opět otevře veřejnosti po více než
osmnáctiměsíční pauze 2. září 2015.

Čestná páska bude slavnostně pře-
střižena v 18 hodin. Na slavnostním
galavečeru se pak vystřídají profesio-
nální imístní hudební ataneční usku-
pení, která si vyzkoušejí všechny

nPřed třicetiletou válkou– na místě
Plzeňky stála kovárna Na Kaceřově,
ta však zanikla.
n První polovina 19. století – na
místě Plzeňky se rozkládala pole měš-
ťanů a císařská silnice.
n Kolem roku 1845 – měšťan Anto-
nín Kreibich se rozhodl k investici
do budovy. Jelikož stála na Plzeň-
ském předměstí při silnici na Plzeň,
začalo se jí říkat Plzeňka.
n Září 1850 – v sálu Plzeňky pro-
běhly první volby do berounské
samosprávy podle převratného záko-
na o obcích.
n Srpen 1862 – na Plzeňce koncer-
toval hudební skladatel Bedřich
Smetana ve prospěch postavení
Národního divadla. Dům se stává
místem konání kulturních akcí.
n Rok 1905 – proběhla zde drama-
tická schůze dělnictva, zakončená
pochodem na náměstí ademonstrací
za všeobecné hlasovací právo.
n Rok 1887 – dům kupuje Jan
Šebestián Daubek,který patřil mezi
přední průkopníky zemědělského
průmyslu amj. vlastnil i parní mlýny
v Brněnci na Svitavsku a v Litni.
n Rok 1922 – v rámci pozemkové
reformy celý areál coby součást
Daubkova liteňského velkostatku
zabral stát. 
nKonec roku 1926– po smrti rytíře
Daubka arozsudku Zemského soudu
v Praze se Plzeňka vrátila Daubkovým
dědicům. Ti ji krátce poté nabídli
k prodeji, čehož využila další osob-
nost – Rudolf Kubásek,někdejší krá-
lodvorský hutní dělník.
n 1925–1929 – Kubásek se stal
berounským zastupitelem a působil
dokonce jako radní. Po skončení man-
dátu si najal Plzeňku a žil zde jako
hoteliér až do své smrti v roce 1949. 
n Rok 1929 – Kubásek přál místní
sociální demokracii, která na Plzeňce
založila Lidové divadlo. V témže roce

došlo k rozsáhlé přístavbě divadel-
ního sálu a zázemí, takže dům získal
v podstatě dnešní podobu.
n Druhá světová válka – krátce po
vypuknutí války nacisté internovali
v rámci preventivní Akce Gitter (Mří-
že) asi 200 antifašistů, z toho 85 pří-
mo z Berouna, a věznili je na Plzeňce
po dobu několika dnů i déle. Druhou
ránu představoval zábor berounské
obchodní akademie wehrmachtem,
jelikož internát této velké školy byl
náhradou umístěn právě na Plzeňce.
nRok 1946– Plzeňka byla společně
s Plzeňskými pivovary znárodněna,
ale stále zůstávala v jejich držení. 
n Rok 1953 – došlo k dohodě o pře-
vodu Plzeňky mezi Plzeňským pivo-
varem, n.p. aKrálodvorskou cemen-
tárnou, která ji převzala. Následně
probíhala rozsáhlá rekonstrukce
zanedbané budovy.  
nRok 1956– Plzeňka byla slavnost-
ně otevřena za účasti prezidenta
republiky Antonína Zápotockého.
n Na Plzeňce sídlil Závodní klub
KDC, který vyvíjel činnost v řadě
oblastí kultury
nRok 1960– na Plzeňce vznikla tra-
dice výstav skupiny GST nazvané
podle iniciál tří umělců: J. Goldmana,
K. Součka a J. Tramby. Výstav se
uspořádalo přes dvě desítky.
n Rok 1996 – novým majitelem se
stala společnost s ručením omezeným
Plzeňka vzniknuvší za účelem jejího
provozování. Hlavním podílníkem spo-
lečnosti byl JUDr. Václav Beznoska.
n 15. dubna 2013 – zastupitelstvo
schválilo nákup areálu za 20 milio-
nů Kč.
n 24. března 2014 – Plzeňka od
tohoto data patří městu, které ji spra-
vuje prostřednictvím zmíněné s. r. o.
Rekonstrukce areálu za pomoci
evropských dotací proběhla během
roku 2015. Jiří Topinka,

Státní okresní archiv Beroun

Příběh jednoho domu na předměstí
– Plzeňka v průběhu staletí

zrekonstruované prostory, včetně
nového technického vybavení. Zmíst-
ních vystoupí například Taneční klub
Romany Chvátalové, který se postará
o předtančení nebo dětský pěvecký
sbor ZUŠ V. Talicha Krákorky. Dále se
návštěvníci mohou těšit na trio Infla-
granti, hrající slavné melodie z kla-
siky, rocku i popu v úpravách pro
elektrické smyčce. Za přispění Musi-
cal Production, který působí vdivadle
Hybernia, na galavečeru zazpívají
interpreti z muzikálů Přízrak Londý-
na a Antoinetta – Michaela Nosková,
Jan Kopečný a Iva Marešová. Mode-
rování večera se ujme lídr kapely Žlu-
tej pes Ondřej Hejma. Mezi hvězdy
večera budou patřit Petr Kolář či Vlas-
ta Horváth, vystoupí imultirevivalová
kapela Las Vegas se svou kostýmovou

show, kde paroduje či imituje známé
hvězdy pop i rock music. Akci hudeb-
ně doprovodí DJ Michal Pácalt. Při-
jměte ivy srdečné pozvání Městského
kulturního centra k tomuto pro
Beroun mimořádnému okamžiku.
Vstupenky na slavnostní galavečer
spojený sotevřením zrekonstruované
Plzeňky budou kdostání od 17. srpna
v Městském informačním centru
Beroun. (aka) n

Smyčcové trio Inflagranti

Přízrak Londýna režíruje Lumír Olšovský, který si v červnu zahrál krále
Přemysla Otakara II. na Berounských hradbách. Muzikál nedávno obdržel
hlavní cenu na festivalu v Jižní Korei.
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Usnesení ze schůze Rady města Beroun konané dne 1. 7. 2015

Usnesení ze schůze Rady města Beroun konané dne 24. 6. 2015

RM bere na vědomí Zápis č. 6/2015 z jednání komise pro sport a sportovní
dotace, konaného dne 15. 6. 2015.
RM bere na vědomí novelu školského zákona č. 82/2015 Sb., jejímž pře-
chodným ustanovením čl. II bodu 9 se mění pracovní poměr ředitelů mateř-
ských a základních škol zřizovaných městem Beroun na dobu neurčitou
a souhlasí s vydáním potvrzení o této skutečnosti.
RM nesouhlasí s nabytím majetku nepatrné hodnoty městem Beroun jako
vypravitelem pohřbu po zůstaviteli T. H.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu na část budovy bez čp/če, tech-
nického vybavení, která je součástí pozemku st. 4083/1 v k. ú. Beroun –
garážového stání č. 3 v dolním patře této budovy, s panem V. K. za účelem
parkování automobilu, za cenu 1 500 Kč/měsíc, na dobu neurčitou, s tří-
měsíční výpovědní dobou.
RMsouhlasí suzavřením podnájemní smlouvy mezi společností Dobromysl
o. p. s., se sídlem Bezručova 928, Beroun-město a spolkem Lomikámen,
o. s., se sídlem Bezručova 928, Beroun-město, na pronajatý prostor č. 1.16
o výměře 18,36 m2 v Komunitním centru Beroun, za cenu 1.000 Kč/měs.
na dobu neurčitou, v rozsahu 160 hod/měsíčně.
RMsouhlasí: 1)spřevodem práv apovinností spojených sčlenstvím vBytovém
družstvu Beroun Poštovka, se sídlem S.K.Neumanna 1530, Beroun, panaM.L.
na manžele panaM. H. apaní V.H., 2) snavýšením členského podílu manželů
pana M. H. a paní V. H. v Bytovém družstvu Beroun Poštovka, se sídlem
S.K.Neumanna 1530, Beroun, 3) suzavřením Nájemní smlouvy mezi Bytovým
družstvem Beroun Poštovka, se sídlem S. K. Neumanna 1530, Beroun,
městem Beroun, (pronajímatel) amanželi panemM. H. apaní V.H. (nájemce),
za podmínek podle stanov bytového družstva, v předloženém znění.
RM souhlasí: 1) s převodem družstevního podílu v BD Palouček, bytovém
družstvu, se sídlem Palouček 1709, Beroun mezi panem M. M. (jako „pře-
vodce“) a M. Š. (jako „nabyvatel“), za podmínek podle stanov bytového
družstva, v předloženém znění, 2) s uzavřením Dohody o skončení nájmu
bytu mezi městem Beroun, BD Palouček, bytovým družstvem, se sídlem
Palouček 1709, Beroun (oba společně na straně jedné jako „pronajímatel“)
a panem M. M. a paní J. M. (na straně druhé jako „nájemce“), za podmínek
podle stanov bytového družstva, v předloženém znění, 3) s uzavřením
Smlouvy o nájmu bytu mezi BD Palouček, bytovým družstvem, se sídlem
Palouček 1709, Beroun, městem Beroun, (na straně jedné jako „pronají-
matel“) aM. Š. (na straně druhé jako „nájemce“), za podmínek podle stanov
bytového družstva, v předloženém znění.
RM bere na vědomí předložené žádosti o byt ve vlastnictví města Beroun
včetně stanoviska Komise bytové Rady města Beroun. 
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s paní Č.V. , N. P., Š. A., I. T., H.
P., s panem P. D. a paní D. D., s panem M. D. na dobu určitou 3 měsíce.
RM souhlasí suzavřením nájemní smlouvy spaní K.M., spanem V.S. aK. L.,
na dobu určitou 6 měsíců.
RM souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní
E. H., s panem Š. Š., s paní M. J., G. M., L. J., D. P., s panem V. F., P. Š., s paní
A. Š., M. J., H. Ř., J. K., R. L., I. Ž. a A. J. na dobu určitou o 1 rok. 
RMsouhlasí suzavřením dodatku aprodloužením nájemní smlouvy spaníL.
Y. na dobu určitou o 6 měsíců a 11 dnů.
RM souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní
R. Z. na dobu určitou o 2 roky.
RM bere na vědomí Zápis č. 5/2015 ze zasedání komise bytové, konaného
dne 22. 6. 2015.
RMsouhlasí suzavřením kupní smlouvy na jednu ideální polovinu kanalizační
přípojky k budově č. p. 39 s paní M. H. za kupní cenu ve výši 9 361 Kč. 
RMsouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na jednu ideální polovinu kanalizační
přípojky kbudově č. p. 38 smanželi A.P. aŠ. P. za kupní cenu ve výši 9 361Kč. 
RM souhlasí s uzavřením dohody o započtení pohledávek s paní J. H.,
v předloženém znění.
RMbere na vědomí informaci onájemném za pronájem pozemků společnosti
TIFANNYS spol. s r. o.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun, jako
nájemcem aPovodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem Holečkova 106/8,
Praha 5-Smíchov, jako pronajímatelem na pronájem pozemků parc. číslo
387/6 o výměře 113 m², parc. číslo 387/8 o výměře 56 m², parc. číslo
543/3 o výměře 1 122 m² a parc. číslo 989/3 o výměře 221 m² vše v k. ú.
Hostim u Berouna, za cenu 1340 Kč/m²/rok do doby uzavření smlouvy
o zřízení služebnosti.
RM souhlasí suzavřením Dohody oprávu kprovedení stavby sobcí Srbsko,
se sídlem vul. KZávěrce 16, Srbsko, za účelem dokladu pro vydání stavebního
povolení k realizaci stavby „Lávka v Kozle“ na pozemcích parc. č. 540
o výměře 719 m² v k. ú. Srbsko a parc. č. 541/1 o výměře 89 m² v k. ú.
Srbsko, jež jsou ve vlastnictví obce Srbsko.

RMschvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Chodníky
Závodí – přejezdy ČD“ – 1. etapa. Rada města jmenuje komisi pro otevírání
obálek a její náhradníky, která bude plnit funkci komise pro posouzení
a hodnocení nabídek. 
RM ruší veřejnou zakázku „Parkoviště u KD Plzeňka, Beroun“.
RMschvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Parkoviště uKD Plzeňka,
Beroun – opětovné vypsání”.
RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení
nabídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek v zadávacím
řízení veřejné zakázky „Parkoviště uKD Plzeňka, Beroun – opětovné vypsání”. 
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Lávka
vKozle“. Rada města jmenuje komisi pro otevírání obálek a její náhradníky,
která bude plnit funkci komise pro posouzení a hodnocení nabídek. 
RMnesouhlasí suzavřením nájemní smlouvy na část pozemku p. č.2306/1
– ostatní plocha (ostatní komunikace), o výměře 2196 m2 v k. ú. Beroun,
za účelem filmového natáčení dne 6. 7. 2015 od 6.00 do 21.00 se společností
SILVERSHOT s. r. o., se sídlem Kladenská 533/8, Praha 6-Vokovice.
RMschvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna
střešních oken“. Rada města jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky
pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci komise pro
otevírání obálek.

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy mezi Českou republikou –
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, Praha 2, jako pronajímatelem a městem Beroun, jako
nájemcem, v předloženém znění.
RM bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky malého rozsahu:
„Havárie – Zimní stadion – výměna nádoby ROBC1500, deskového výmě-
níku, čerpadla ve výměníku tepla“ firmě Jaromír CHROMEK, Vodoinsta-
latérství, topenářství, se sídlem Pod Kapličkou 1529, Beroun-město.
RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 9. 1.
2015 na pronájem pozemků v k. ú. Beroun p. č. 2065/1 o výměře
22788 m2 – ostatní plocha, p. č. 2117/1 o výměře 52740 m2 – ostatní
plocha, p. č. 2117/2 o výměře 564 m2 – ostatní plocha, p. č. 2117/3
o výměře 790 m2 – ostatní plocha, p. č. 2117/4 o výměře 322 m2 –
ostatní plocha, p. č. 2117/6 o výměře 90 m2 – ostatní plocha, p. č. 2117/7
o výměře 4 m2 – ostatní plocha, p. č. 2129/3 o výměře 139 m2 – ostatní
plocha, za účelem provozování stavby Golfového areálu Beroun (lokalita
Na Veselé) se společností TIFANNYS spol. s r. o., se sídlem Beroun, Na
Veselou 909, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 5 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 12. 11.
2003, ve znění pozdějších dodatků mezi městem Beroun aKlubem důchodců
Beroun, U Kasáren 813, Beroun-město, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Kou-
paliště Velké sídliště – opravy trysek“ se společností KTS-AME s. r. o.,
Karla Čapka 60, Hradec Králové, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 7720863856
ze dne 6. 1. 2015 ohledně pojištění čtyř sportovních hřišť (Vorel, 2. ZŠ,
3. ZŠ aSportoviště Hlinky) spojišťovnou Kooperativa a. s., Vienna Insurance
Group, se sídlem Pobřežní 665/21, Praha 8, v předloženém znění.
RM bere na vědomí Zápis č. 4/2015 ze zasedání komise výstavby, kona-
ného dne 26. 5. 2015.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřej-
ného pořádku, v platném znění, obecně prospěšné společnosti Dob-
romysl o. p. s., se sídlem Bezručova 928, Beroun-město, dne 18. 9.
2015 od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro charitativní koncert „Wohnout
pro Dobromysl“ v areálu Pivovaru Berounský medvěd, Tyršova 135,
Beroun-město.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 24. 6. 2015

ZM schvaluje program zasedání zastupitelstva města dne 24. 6. 2015.
ZM a) schvaluje snížení počtu místostarostů ze dvou na jednoho a b)
ruší své usnesení č. 102/2014 ze dne 5. 11. 2014, jímž určilo, že starostku
města zastupuje v době nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává
funkci, místostarosta Mgr. Ivan Kůs a v době jeho nepřítomnosti místo-
starosta Josef Urbánek.
ZM ruší své usnesení č. 91/2014 ze dne 5. 11. 2014, jímž stanovilo, že
počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města bude tři
a určilo, že členové zastupitelstva budou uvolněni pro výkon funkce sta-
rosty a místostarostů.
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ZM a) stanoví, že počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města
bude dva ab)určuje, že členové zastupitelstva budou dlouhodobě uvolněni
pro výkon funkce starosty a místostarosty.
ZM volí předsedou volební komise MUDr. Dagmar Pěničkovou, dalšími
členy volební komise Ing. Zdeňku Slivkovou a Bc. Kamila Choce.
ZM volí členem Rady města Beroun pana Josefa Štěpánka.
ZMvolí členem finančního výboru zastupitelstva města pana Ivana Havrán-
ka.
ZM stanoví měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města
od 1. 7. 2015 v maximální výši podle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003
Sb., oodměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších
předpisů, takto: Pevná složka odměny za výkon funkce: člen rady
2 060 Kč, předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady 1 708 Kč,
člen zastupitelstva 476 Kč, příplatek podle počtu obyvatel 373 Kč. V  pří-
padě souběhu výkonu několika funkcí náleží neuvolněnému členovi zastu-
pitelstva města odměna pouze za výkon funkce, za kterou podle rozhodnutí
zastupitelstva města náleží nejvyšší odměna, a příplatek podle počtu
obyvatel. V případě zvolení nebo jmenování do funkce po 1. 7. 2015 bude
odměna poskytována ode dne zvolení nebo jmenování do funkce. V případě
nástupu náhradníka na uprázdněný mandát v zastupitelstvu města po
1. 7. 2015 bude odměna poskytována ode dne tohoto nástupu. V případě
budoucí změny nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon
funkce členům zastupitelstev, bude odměna poskytována v nové maxi-
málně přípustné výši.
ZM rozhoduje o poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, které
nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce předsedy výboru zastu-
pitelstva nebo předsedy komise rady od 1. 7. 2015 formou měsíční odměny
ve výši 1 708 Kč. V případě zvolení nebo jmenování do funkce po 1. 7. 2015
bude odměna poskytována ode dne zvolení nebo jmenování do funkce.
V případě budoucí změny nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za
výkon funkce členům zastupitelstev, bude odměna poskytována v  nové
maximálně přípustné výši odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva za
výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady.
ZM a) schvaluje Závěrečný účet města Beroun za rok 2014, b) souhlasí
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, c)schvaluje Zprávu ovýsledku
přezkoumání hospodaření za účetní období roku 2014 a účetní závěrku
města Beroun za rok 2014 v předloženém znění.
ZM souhlasí s přijetím a přidělením dotace ve výši 105 000 Kč z Programu
regenerace MPZ na rok 2015 podle zásad Ministerstva kultury ČR pro užití
a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace MPR a MPZ na
opravu omítek Pražské a Plzeňské brány.
ZMsouhlasí spřijetím dotace z Programu prevence kriminality Ministerstva
vnitra pro rok 2015 na realizaci projektů „Beroun – společně proti domácímu
násilí“ ve výši 42 000Kč a„Beroun –pobytový tábor pro děti ze sociokulturně
znevýhodněných rodin“ ve výši 109 000 Kč.
ZM bere na vědomí zprávu o použití dotací na kulturní činnost v roce 2014
poskytnutých z rozpočtu města Beroun.
ZM souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na bezúplatný převod pozemků
v k. ú. Beroun p. č. 1326/11 o výměře 71 m2 – trvalý travní porost,
p. č.1337/37 ovýměře 309m2 – orná půda, p. č.2264/52 ovýměře 122m2

– ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 2264/25 o výměře 644 m2 –
ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 2264/13 o výměře 752 m2 –
ostatní plocha, ostatní komunikace z vlastnictví Středočeského kraje, se
sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 do vlastnictví města Beroun. 
ZMsouhlasí s uzavřením směnné smlouvy na směnu pozemku p.č.1375/45
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 98 m2, v k. ú. Beroun (vznikl
oddělením z p. č. 1375/2) z vlastnictví města Beroun do vlastnictví spo-
lečnosti PNEU Boháč s. r. o., Na Morákově 160, 266 01 Beroun, za pozemek
p. č.1375/46 – ostatní plocha, ostatní komunikace ovýměře 94m2, (vznikl
oddělením z p. č. 1375/13) z vlastnictví společnosti PNEU Boháč s. r. o.,
Na Morákově 160, 266 01 Beroun, do vlastnictví města Beroun. 
ZM ruší své usnesení č. 80/2014 ze dne 24. 9. 2014.
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem D. G. na prodej pozemků
v k. ú. Beroun p. č. 1053/133 o výměře 95 m2 – trvalý travní porost (vznikl
oddělením z pozemku p. č. 1053/22 v k. ú. Beroun), st. 7622 o výměře
39 m2 – zastavěná plocha (vznikl oddělením z pozemků p. č. 1053/22
a p. č. 1053/122 v k. ú. Beroun), p. č. 1053/131 o výměře 9 m2 – ostatní
plocha (vznikl oddělením z pozemků p. č. 1053/59 a p. č. 1053/122
v k. ú. Beroun) a p. č. 1053/132 o výměře 1 m2 – trvalý travní porost (vznikl
oddělením z pozemku p. č. 1053/112 v k. ú. Beroun), za celkovou kupní
cenu 288 000 Kč.
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného
břemene – služebnosti stezky a cesty na pozemek st. 1361/1 – zastavěná
plocha a nádvoří (společný dvůr) o výměře se Společenstvím vlastníků pro
dům čp. 610 Beroun, se sídlem Štěpánkova 610, 266 01 Beroun, za dohod-
nutou kupní cenu ve výši 150 Kč/m2 celkem tedy 105 150 Kč. Kupující též

uhradí náklady spojené s vypracováním geometrického plánu č. 5602-
6/2015 ve výši 3 500 Kč.
ZMsouhlasí s uzavřením kupní smlouvy s paní E. H., panem J. H., panemM.L.
a manželi J. H. a E. H. na prodej pozemku p. č. 236/3 o výměře 569 m2 –
ostatní plocha, jiná plocha (vznikl oddělením z pozemku p. č. 236) v k. ú.
Zdejcina do podílového spoluvlastnictví (vždy ideální ¼ pozemku) za cel-
kovou kupní cenu 73 970 Kč. 
ZMsouhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem J. D., panem Z.K.apanem
L. R. na prodej pozemků p. č. 1532/16 o výměře 855 m2 – ostatní plocha,
neplodná půda v k. ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku p. č. 1532/5
v k. ú. Beroun) a p. č. 1543/2 o výměře 926 m2 – zahrada v k. ú. Beroun,
za celkovou kupní cenu 573 500 Kč.
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozemek p. č. 1532/5 –
ostatní plocha (neplodná půda) o výměře v k. ú. Beroun a na pozemek
p. č. 1532/9 – trvalý travní porost o výměře v k. ú. Beroun, se společností
Housing Development s. r. o., se sídlem Kollárova 1822, 266 01 Beroun.
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na část pozemku p. č. 518/2 –
orná půda o výměře v k. ú. Zdejcina s panem M. V., z důvodu toho, že se
jedná o ornou půdu a pozemek je v současné době předmětem nájemní
smlouvy s panem J. M. na dobu neurčitou za účelem provozování hospo-
dářské činnosti a z důvodu toho, že pozemek je dále v návrhu změny územ-
ního plánu součástí zastavitelných ploch pro zástavbu rodinných domů
v rozptylu. 
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na část pozemku p. č. 1/1 –
ostatní plocha (ostatní komunikace) ovýměře v k. ú. Jarov uBerouna spaní
I. P. z důvodu toho, že se jedná o uliční prostor, který je nutné zachovat
jako veřejný.
ZMsouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku st. 421 ovýměře
11 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če,
občanská vybavenost v k. ú. Beroun z vlastnictví Římskokatolické farnosti
Beroun, se sídlem Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun-centrum do vlastnictví
města Beroun, za celkovou kupní cenu 1 000 Kč. 
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy se společností AŽD Praha s. r. o.,
se sídlem Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10, jako „prodávajícím“ aměstem
Beroun, jako „kupujícím“ na pozemky p. č.1261/332 – orná půda ovýměře,
p. č. 1261/333 – orná půda o výměře 13 m2, p. č. 1261/334 – orná půda
o výměře a p. č. 1261/173 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře
vše v k. ú. Beroun, za celkovou kupní cenu ve výši 4 000 Kč. 
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy se společností Beroun Property
Development, a. s., se sídlem Václavské nám. 1601/47, 110 00 Praha 1,
jako „prodávajícím“ a městem Beroun jako „kupujícím“ na část místní
obslužné komunikace vybudované na pozemku p. č. 1261/173 v k. ú.
Beroun (pozemek byl oddělen geometrickým plánem z pozemku
p. č. 1261/1), včetně zásobovacího sjezdu, veřejného osvětlení a dešťové
kanalizace, jejichž užívání bylo povoleno kolaudačním souhlasem ze dne
7. 3. 2012, čj. MBE 2643/2012/DOPR-Kul, za kupní cenu ve výši 1 000 Kč. 
ZM souhlasí se zveřejněním záměru prodat bytovou jednotku č. 184/10
v domě čp. 184 na parcele st. 527/1 v obci Beroun, část obce Beroun-
město s podílem o velikosti 51/812 na společných částech budovy čp. na
pozemku st. 572/1 (o výměře 1200 m2, zastavěná plocha a nádvoří), vše
v obci Beroun, k. ú. Beroun, formou předkupního práva podle § 1187
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nájemci bytové jednotky E. P.,
za celkovou kupní cenu 1 470 000 Kč podle znaleckého posudku č. 3636-
050/2014 ze dne 22. 11. 2014.
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 17
v domě čp. 55 včetně příslušného spoluvlastnického podílu o velikosti
541/2840 na společných částech budovy č. p. 55 a na pozemku p. č. 228,
vše v obci Beroun, k. ú. Zdejcina, za cenu 300 000 Kč s panem M. P.
ZM souhlasí s odpisem pohledávek nezaplaceného nájemného za rok 2014
a za 1.–3. měsíc roku 2015 podle „Smlouvy o nájmu“ a „Dodatku č. 1“
v celkové výši 203 550 Kč spolku Lomikámen, o. s., se sídlem Bezručova
č. p. 928, 266 01 Beroun-město. 
ZMsouhlasí s fyzickou likvidací majetku s následným odepsáním z účetnictví.
Pořizovací hodnota likvidovaného majetku je 1 154 989,58 Kč.
ZMsouhlasí s fyzickou likvidací majetku s následným odepsáním z účetnictví.
Pořizovací hodnota likvidovaného majetku je 78 640 Kč.
ZMsouhlasí s fyzickou likvidací majetku příspěvkové organizace s následným
odepsáním z účetnictví. Pořizovací hodnota likvidovaného majetku je
61 639,30 Kč.
ZM a) bere na vědomí informaci o výsledcích kontroly výkonu samostatné
působnosti svěřené orgánům města Beroun provedené Ministerstvem
vnitra ČR dne 5. 3. 2015 a o realizovaných nápravných opatřeních a b)
souhlasí s navrženými opatřeními k odstranění důsledků nezákonného
postupu orgánů města a k zamezení jejich opakování.
ZM schvaluje Pravidla pro zveřejňování dokumentů města Beroun,
v předloženém znění.



Lokomotiva, která se „hrnula“
rychlostí 30 km/hod po České západní
dráze z Prahy do Plzně a Bavorska,
k nám obrazně řečeno přivezla prů-
myslovou revoluci, jelikož železnice
nepřímo podnítila rozvoj průmyslu.
Mohutný rozvoj železnice k nám při-
vedl vroce 1874 Rakovnicko-protivín-
skou dráhu. Koncem století (1897) pak
následovala místní dráha Beroun –
Dušníky (dnešní Rudná), využívaná
především pro dopravu železné rudy,
ale i pro přepravu osobní, s dosud
dochovanými strážními domky.
A konečně je třeba zmínit místní spe-
cialitu: nákladní veřejnou dráhu KBK,
neboli Králův Dvůr – Beroun – Koně-
prusy svážející vápenec pro cementár-
nu jiné náklady; jezdila v  letech
1898–1962. Na berounské nádraží se
pak napojila řada průmyslových vle-
ček. Beroun se zkrátka stal důležitým
železničním uzlem s výtopnami, vodár-
nami, točnami, skladišti a s více než
250 zaměstnanci.

Začátek jako v bavlnce 
Když jeden pražský podnikatel

počátkem třicátých let 19. století kupo-
val uČerveného mlýna na Litavce velký
pozemek, málokdo tušil, že se tím
mnohé změní. Oním zakladatelem
tovární výroby ve městě byl pražský
židovský podnikatel Aron Dormitzer
(1779–1844). Židé patřili vzhledem
k volnému kapitálu k průkopníkům
podnikání, a to zejména textilnímu,
které tvořilo první fázi průmyslové
revoluce. Dormitzerové provozovali již
počátkem 19. století podnik na potis-
kování bavlněných látek (kartounku)
v Praze apřádelnu ve Svatém Janě pod
Skalou (1819). V berounské továrně
spřádali od roku 1835 z americké bavl-
ny přízi, která se později zpracovávala
v roce 1840 přistavěné tkalcovně. Plát-
no se pak potiskovalo v Dormitzerově
holešovické kartounce. 

Ovšem v roce uvedení tkalcovky
do provozu přišel bankrot azávod pře-
vzali bratři Kubinzští. Ti byli s Dormit-
zerem úzce spřízněni a jejich rodina
rovněž stála u zrodu textilního prů-
myslu v Čechách. Friedrich Kubinzky
se v šedesátých letech pustil do roz-
sáhlé rekonstrukce. Dřevěné stroje
nahradil kvalitními anglickými, vodní
sílu mlýna nahradily parní stroje, od
nichž kožené řemeny apřevody (trans-
mise) rozváděly energii ke stavům. Ty

„V nádraží berounském jsme zastavili. Úředníci v svátečních uniformách zde čekající, skládají
rozličným ve vlaku se nacházejícím honoracím velmi slušné poklony… na vrchu nad Berounem
vypálí se několik moždířů a vlak hrne se dále ke Zdicům.“ Tak zněla část reportáže Národních
listů z příjezdu prvního parního vlaku do Berouna 14. července 1862.

Historický seriál k 750. výročí města Berouna (8)

Proměna města v průmyslové sídlo
Během druhé poloviny 19. století

zažili obyvatelé poklidného venkov-
ského města skutečnou metamorfózu.
Paleta průmyslových závodů se rozvi-
nula jako vějíř. Poměrně silně tu býval
zastoupen tradiční potravinářský prů-
mysl. Staré obilní mlýny, z nichž jeden
sloužil textilce, se proměnily vmoderní
válcové. Z původních šesti mlýnů zů-
staly koncem 19. století jen tři: Rou-
bíčkův mlýn (Panský) u Dolní brány,
jenž roku 1963 zcela zničil požár, Seyd-
lův (Zajíčkův) mlýn stojící naproti
němu a konečně Hendlův mlýn, který
roku 1908 převzal Ludvík Kříž a vybu-
doval z něj největší provoz tohoto typu
ve městě s vlastní laboratoří.

Během velkého boomu akciového
podnikání vznikly další dva podniky.
Nejprve berounští právovárečníci
nechali postavit aroku 1872 zprovoznit
moderní pivovar s veškerým zařízením
i obří sklepní lednicí na 600 povozů
ledu, který se dobýval v  zimě na
Berounce avyužíval se iv místních hos-

tincích. Počátkem 20. století tu praco-
valy necelé dvě desítky lidí. Tento oblí-
bený mok se zde vařil až do roku 1978. 

Akciový cukrovar poblíž nádraží
zpracovával cukrovou řepu od okolních
sedláků od roku 1872, ale hned násle-
dujícího roku vdůsledku pádu beroun-
ské občanské záložny a hospodářské
krize zkrachoval. Po několika letech jej
odkoupil další významný židovský pod-
nikatel, cukrovarník Seligman Elbo-
gen. Ve dvacátých letech, kdy jej
odkoupila Pečecká rafinerie cukru
(vPečkách uKolína), vněm během řep-
né kampaně pracovaly na čtyři stovky
dělníků. „Bílé zlato“ se tu vyrábělo až
do roku 1967. Není bez zajímavosti,
že strojní vybavení cukrovaru po jeho
založení dodala jako svoji vůbec první
zakázku tehdy ustavená Českomorav-
ská strojírna v Praze (pozdější koncern
ČKD). Leč její akcionáři z ní dlouho
radost neměli; než cukrovar stačil
zaplatit, vyhlásil bankrot.

Továrna na střešní krytinu je
v provozu dodnes

Srdce každé továrny, tedy stroje,
dodávaly většinou právě pražské fir-
my, ale i v Berouně se objevilo několik
menších strojíren, z nichž některé
vyrostly z původních živností. Tak tře-
ba strojnický závod z  roku 1859
v Havlíčkově ulici, nebo Pišvejcova
strojírna (zal. 1887) na hospodářské
stroje, zejména mlátičky. Tři velké
továrny našly svůj domov na Závodí
u hýskovské silnice.

Roku 1906 zde Jan Šimonek, bratr
ředitele plzeňské Škodovky, původně
založil slévárnu, po vzniku českoslo-
venského státu zde ale vyráběl potra-
vinářské stroje. Po druhé světové válce
se tu nakonec usídlil PAL (Přístroje
automobilové a letecké) s výrobou
automobilových svíček. V sousedství
podnikal od roku 1909 Jan Stehler
v oboru tkalcovství, ale neúspěšně apo
změně několika majitelů se tu od roku
1935 vyráběla chladící zařízení pod
značkou Ringhoffer-Tatra. Ta se tu
ostatně montují doposud. 

Okousek dále si vyhlédl místo pro
továrnu na eternitovou střešní krytinu
sám vynálezce azbestocementu
L. Hatschek. Výroba se spustila v roce
1921. Azbest se dovážel z Kanady, Rus-
ka a dokonce Afriky. O pár let později
se začalo s výrobou eternitových trub.
Teprve vpolovině devadesátých let byl
z výroby vyloučen nebezpečný azbest
azávod dodnes pokračuje v prvorepu-
blikové tradici výroby.

Mgr. Jiří Topinka,
Státní okresní archiv Beroun n

Průmyslová revoluce přichází a s ní i železný oř
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VE ZNAMENÍ VÁPNA
n Klíčovým odvětvím místního hospodářství zůstávalo od poloviny
19. století vápenictví, což není divu vzhledem k okolním mocným a kva-
litním zásobám vápence. Ten se tu dobýval a zpracovával ručně odnepa-
měti, ale právě díky železnici zde vznikl skutečný vápenický průmysl se
strojovou výrobou vápna a cementu. Postupně zde vyrostlo v blízkosti
nádraží několik vápenic, které využívaly nevídané stavební konjunktury.
nPrvní založil roku 1866 Adam Tomášek z Rokycan spolu se svým švagrem.
Tomášek i jeho syn patřili k předním reprezentantům vápenického průmyslu
v Čechách. Později se vápenka transformovala na První berounskou továrnu
na vápno Veselý a inž. Husák. Další vápenka vznikla roku 1871 přičiněním
Ferdinanda Bárty, třetí podnik se uchytil roku 1894 na Grosovně zásluhou
pražského průmyslníka Maxe Hergeta, jehož rodina patřila k zakladatelům
moderního vápenictví. Všechny tyto vápenky však postupně zanikly.
n Zdaleka největší a nejvýznamnější vápenku vybudoval suchomastský
velkostatkář Čeněk Mareš v roce 1870, ale o dva roky později ji prodal
Akciové společnosti pro zpracování vápna a cementu. Koncem 19. století
si tu vydělávalo na živobytí asi 230 osob, z toho 150 v okolních lomech
o rozloze neuvěřitelných 200 ha, odkud se vápenec přivážel úzkokolejkou
či lanovkami. V roce 1901 dokonce uvedla do provozu cementárnu. Ta se
stala trnem v oku akcionářům sousední Králodvorské cementárny (zal.
1889), která jí nakonec roku 1923 pohltila. (jt)

První lokomotiva, která přijela do Berouna 14. 7. 1862 (kresba J. Bouda)

ovládali zčásti zkušení přadláci z Pod-
krkonoší. Budovy získaly tehdy módní
novogotický vzhled s režným cihlovým
zdivem. 

Další rozšíření a přestavba z let
1881–1884 s  modernějšími stroji
posunula berounský závod mezi nej-
větší textilky v Čechách. Zvýšil se tudíž
ipočet zaměstnanců, kterých v textilce
počátkem 20. století pracovalo kolem
tisícovky. Pro ně nechal Kubinzky po-
stavit bytový dům naproti Plzeňce
a před první světovou válkou i dva
domy za Městskou horou, kterou
počátkem dvacátých let 20. století
doplnily další čtyři, čímž vznikl celý
obytný areál (mezi ulicemi Kolárova
a Jungmannova). 

Berounské tkaniny se po železnici
vyvážely do celého světa, ponejvíce na
Balkán. Výrobu řídil někdejší Kubinz-
kého domácí učitel, rabín Adolf Hell-
mann, jenž se vypracoval mezi uzná-
vané textilní odborníky. Podnik nako-
nec zřídil i textilní školu pro dělnice,
které tvořily většinu osazenstva.



Kulturní přehled – SRPEN
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8.

29.

od 22.

Hudba
Závodí fest

Festival Jarmily Novotné 2015

Zámecká nokturna
SO Hrad Točník
Retro večery U Madly
PÁ–SO 18.00–02.00 Retro Bar U Madly
Taneční večery U Štiky
PÁ–SO 20.00 Restaurace U Štiky

SR
PE

N

Folk – acoustic – world music festival na břehu Berounky. Více na str. 1

Koncerty, pěvecké kurzy a další program v areálu Liteňského zámku. Více na str. 13

Barokní nokturno Il Ragazzo (Chlapec) z unikátního cyklu nočních vokálních koncertů připomene
310. výročí narození nejslavnějšího sopranisty všech dob Carla Broschiho-Farinelliho
1. 8. – Dj Harwey + T. Mašek; 15. 8., 29. 8. – Dj Harwey; 7. 8., 21. 8. – Dj
Martin Šmíd; 8. 8., 22. 8. – Dj Tomáš Mašek; 14. 8., 28. 8. – Dj Sunny.

1. 8., 15. 8., 29. 8.– Dj Pupík; 7. 8., 21. 8. – Duo Melody; 8. 8., 22. 8. – Dj
Jarda Petarda; 14. 8., 28. 8. – Empatia

3.

5.

Výstavy
Výstava fotoskupiny Spektrum Blatná – J. Týc, J. Minařík, J. Šejna, Z. Týcová,
J. Havlová, M. Havel, J. Hornát. Vernisáž 3. 8. od 17.30. Potrvá do 22. 8.
Výstava maleb a grafik Rudolfa Macha, jejichž hlavním tématem je hudba
a muzikanti. Vernisáž 5. 8. od 17.00. Potrvá do 28. 8.

Kontinuita vlastní cesty
PO 17.30 Holandský dům
Koncerty 
ST 17.00 Městská galerie Beroun

Pokračující výstavy: Výstava keramiky a skla (Muzeum berounské keramiky); Talent 2015 (Galerie V Podloubí, do 28. 8.); Včelařská výstava (Městská
knihovna Beroun, do 31. 8.)

Pokračující výstavy: Berounští fotorici 2015 – Jak se lidé baví (Domov seniorů TGM, do 23. 8.); Devatero pohádek Karla Čapka (Muzeum Českého krasu,
31. 8.); Verona, Beraun, Beroun (Muzeum Českého krasu, do 28. 9.); Svět barevných kostek (Muzeum Žebrák, do 30. 9.)
Stálá expozice v Muzeu berounské keramiky – renesanční berounská keramika a historie hrnčířství od pravěku po novověk.
Muzeum berounské keramiky nabízí pravidelné otevřené tvůrčí dílny. Dílna je otevřená vždy v úterý od 10.00 do 11.30 a ve čtvrtek od 12.30 do 15.00,
po dohodě možno i jinak. www.mkcberoun.cz/muzeum-keramiky.

14.–15.

22.

29.–30.

Ostatní akce
38. setkání heligonkářů
PÁ–SO 20.00 Klub Labe Hořovice, SD Hořovice

Veselice na Berounce

Umisťovací výstava koček na Karlštejně
SO–NE 10.00–17.00 Muzeum Betlémů Karlštejn

Cyklomaraton

Na oblíbené tradiční akci zazní heligonka i akordeon v různých hudebních žánrech, tradiční přehlídka heli-
gonkařů, výstava heligonek a akordeonů. Více informací na www.mkc-horovice.cz. Pořádá MKC Hořovice.
Den plný her a dovádění na břehu i hladině řeky Berounky zažije berounský
kemp. Více na str. 2
V rámci výstavy se uskuteční kočičí jarmark, jehož výtěžek půjde na krmení
a veterinární péči pro kočky z útulků.

Závod horských kol v kempu Beroun. Více na str. 1830.

5.

12.

26.

28.

22.

Muzea
Den s paleontologem
ST 9.00–12.00, 12.45–15.00  Muzeum Českého krasu

Hrátky za muzejními vrátky
ST 9.00–12.00, 12.45–15.00  Muzeum Českého krasu
Derniéra výstavy Jaroslav Tušer – výběr z tvorby
SO 16.00 Muzeum Českého krasu
Komorní podvečer v zahradě 
ST 17.00 Muzeum berounské keramiky
Evropská noc s netopýry
PÁ 15.00–17.00 Muzeum Českého krasu

Představení práce muzejního paleontologa, seznámení s nejstarší historií našeho území, možnost
určit si svého trilobita. V programu bude i oblíbená paleontologická poradna. Doprovodný program.
Korálkové, pletené, provázkové a papírové tvoření. Dobové hry. Uskuteční se
dále 15. 8. a 26. 8. Pro všechny děti s doprovodem.
Prohlídka výstavy ve výstavní síni Konírna za přítomnosti autora, který návštěv-
níky blíže seznámí s vystavenými díly a okolnostmi jejich vzniku. 
Komorní podvečer s hudbou a mluveným slovem se uskuteční v zahradě muzea.
Proběhne předání keramické plastiky Květy Makovské městu Berounu.
Návštěvníci si mohou netopýry prohlédnout nebo je zkusit nakrmit. Součástí je promítání doku-
mentárního filmu Netopýři ve tmě, fotovýstava Netopýr jako symbol a tvořivá dílna pro děti.

6.

20.

9.

23.

BeKuLe srpen – pohádkové čtvrtky a promenádní neděle na Náměstí Joachima Barranda

Divadlo Lokvar – Tatínek není k zahození

Miroslav Paleček – Ježkárny a tak

Divadlo Krab

Dechový orchestr Berouňačka
Podrobnější program naleznete na str. 20
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Letní kino Beroun
den začátek název čas popis pozn.

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T

T 15

T 15

T 15

1. SO 20.30 Koncert skupiny Czech Floyd
2. NE 21.00 Mission Impossible – Národ grázlů USA 120 Státním úředníkům se zajídají neortodoxní pracovní metody. Tom Cruise v hlavní roli.
3. PO 21.00 Papírová města USA 109 Sousedka ho jednoho dne vtáhne do podivuhodného dobrodružství.
4. ÚT 21.00 Vynález zkázy ČR 78 Režie. Karel Zeman, předloha. Jules Verne. Zlatý fond české kinematografie.
5. ST 21.00 Hodinový manžel ČR 100 Komedie. Bolek Polívka, David Novotný, David Matásek a Lukáš Latinák.
6. ČT 21.00 Mission Impossible - Národ grázlů USA 120 Státním úředníkům se zajídají neortodoxní pracovní metody. Tom Cruise v hlavní roli.
7. PÁ 21.00 Nenasytná Tiffany ČR 80 Leoš Noha, Jiří Panzner, Pjeer van Eck, Petr Čtvrtníček v sci-fi hororu.
8. SO 21.00 Temné kouty FR 104 Mysteriózní thriller. jako jediná přežila brutální masakr.
9. NE 21.00 Nesmrtelný USA 120 Sci-fi thriller o důsledcích věčného života. V hlavní roli Ben Kingsley.

10. PO 21.00 Vybíjená ČR 94 Komedie. Hrají. Michal Suchánek, Richard Genzer, Ondřej Sokol, Simona a další.
11. ÚT 21.00 Bojovník USA 120 Má slávu, nádherný dům a milující rodinu. Osudový okamžik mění vše.
12. ST 21.00 Když zvířata sní DK 84 Dánský mysteriózní horor. 
13. ČT 21.00 Šílený Max: Zběsilá cesta AU 120 Zběsilá jízda do nehostinné budoucnosti.
14. PÁ 21.00 Amy VB 90 První autorizovaný dokument o vzestupech a pádech zpěvačky Amy Winehouse.
15. SO 21.00 Americký sniper USA 133 Clint Eastwood a životopisný příběh podle knižní předlohy. 
16. NE 21.00 Schmitke ČR/Ně 94 S lehkým komediálním nadhledem nabízí mix napínavé detektivní zápletky. 
17. PO 21.00 Pixely USA 120 Akční sci-fi komedie. mimozemšťané si vyloží videohry jako vyhlášení války.
18. ÚT 21.00 Teorie všeho VB 123 Výjimečný a neuvěřitelný životní příběh Stephena Hawkinga.
19. ST 21.00 Fantastická čtyřka USA 106 Expediční výprava podle známého comicsu. 
20. ČT 21.00 Rytmus – Sídliskový sen SK 90 Hudební dokument. Hrají. Patrik „Rytmus“ Vrbovský, Ego, Anys, Dara Rolins.
21. PÁ 21.00 Dárek USA 120 Mysteriózní thriller. náhodné setkání odhaluje děsivé tajemství minulosti.
22. SO 21.00 Život je život ČR 95 Ondřej Vetchý a Simona Stašová v hlavních rolích české komedie. 
23. NE 21.00 Slepá No 96 Dráždivá sonda do světa slepé ženy překvapuje vizualitou i absurdním humorem. 
24. PO 20.45 Interstellar USA 169 Čas na Zemi se chýlí ke konci. Výzkumníci hledají mezi hvězdami nový domov. 
25. ÚT 20.45 Whiplash USA 107 Příběh s hlubokým podtextem o tenké hranici mezi šílenstvím a genialitou.
26. ST 20.45 Divočina USA 115 Velmi sugestivní a emotivně nabitý příběh s úžasnou Reese Witherspoon.

Na závěr sezony v Letním kině dokument o Radku Jarošovi
27. ČT 20.45 Cesta vzhůru ČR 100 O životní cestě horolezce Radka Jaroše až na vrchol poslední osmitisícovky K2. 
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Městské kino Beroun
den začátek název čas popis pozn.

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 12

T 15

T 15

1. SO
17.30 Ant-Man USA 117 Akční sci-fi podle comicsu. Je podvodník a pomáhá zachraňovat svět. 
20.00 Bez kalhot XXL USA 115 Komedie o mužských striptérech. 

2. NE 19.00 Dáma ve zlatém USA/VB 110 Pozoruhodný příběh podle knižní předlohy. Boj o rodinné dědictví.
7. PÁ 18.30 Malý dráček 3D Něm 80 Dráček Kokosáček a jeho kamarád Oskar zachraňují ostrov před sopkou.
8. SO 18.30 Malý dráček Něm 80 Dráček Kokosáček a jeho kamarád Oskar zachraňují ostrov před sopkou.
9. NE 18.30 Mimoni USA 91 Animovaná rodinná komedie. 

13. ČT 19.00 Nekonečný příběh posledního z Aporveru ČR 40 ...aneb jak vznikal (a zatím nevzniknul) nejdražší český film všech dob.
14. PÁ 19.00 Papírová města USA 109 Sousedka ho jednoho dne vtáhne do podivuhodného dobrodružství.
15. SO 18.30 Mimoni USA 91 Animovaná rodinná komedie. 
16. NE 18.30 Tři bratři ČR 86 Česká pohádka. Hrají. Vojtěch Dyk, Tomáš Klus a další. Režie. Jan Svěrák.
17. PO 18.30 Mimoni USA 91 Animovaná rodinná komedie. 
18. ÚT 19.00 Terminátor Genisys USA 126 Akční sci-fi. T-800 a spousta známých postav s novými tvářemi.
19. ST 19.00 Terminátor Genisys USA 126 Akční sci-fi. T-800 a spousta známých postav s novými tvářemi.

20. ČT
16.30 Uuups! Noe zdrhnul Něm/BEL 85 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.
19.00 Fantastická čtyřka USA 106 Expediční výprava podle známého comicsu. 

21. PÁ
16.30 Uuups! Noe zdrhnul Něm/BEL 85 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.
19.00 Iracionální muž USA 96 Režie. Woody Allen. uznávaný profesor je na dně. Jeho přítelem je alkohol.

22. SO
16.30 Uuups! Noe zdrhnul Něm/BEL 85 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.
19.00 Mission Impossible – Národ grázlů USA 120 Státním úředníkům se zajídají neortodoxní pracovní metody. Tom Cruise v hlavní roli.

23. NE
16.30 SpongeBob. Houba na suchu USA 84 Animovaná rodinná komedie. všehoschopný pirát ukradne tajný recept.
19.00 Nesmrtelný USA 117 Sci-fi thriller o důsledcích věčného života. V hlavní roli Ben Kingsley.

24. PO
16.30 Uuups! Noe zdrhnul Něm/BEL 85 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.
19.00 Dárek USA 120 Mysteriózní thriller. náhodné setkání odhaluje děsivé tajemství minulosti.

25. ÚT
16.30 Uuups! Noe zdrhnul Něm/BEL 85 Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.
19.00 Bojovník USA 120 Má slávu, nádherný dům a milující rodinu. Osudový okamžik mění vše

26. ST 18.30 Vynález zkázy ČR 78 Režie: Karel Zeman, předloha: Jules Verne. Zlatý fond české kinematografie.
27. ČT 18.30 Papírová města USA 109 Sousedka ho jednoho dne vtáhne do podivuhodného dobrodružství.

11. 9. PÁ 19.00 Záznam z Metropolitní opery Na výběru se můžete podílet i vy. Hlasování je spuštěno na webových stránkách kina. 
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Volný čas
Babyclub Hrošík, www.babyclub-hrosik.cz,
e-mail: babyclub@seznam.cz., tel.: 737 348 903
PLAVÁNÍ DĚTÍ: Od 6 měsíců do 3 let v rodinném bazéně v Berouně Na Mar-
jánce. Od 3 let do 12 let ve školním bazéně Obchodní akademie v Berouně.
Plavání neslyšících a hendikepovaných dětí. Plavání MŠ a ZŠ v bazénu
Obchodní akademie. Individuální a citlivý přístup. Všechny instruktorky
mají Akreditaci MŠMT. Nácvik a zdokonalování plaveckých způsobů.
PRÁVĚ PROBÍHÁ ZÁPIS DO PODZIMNÍHO KURZU, KTERÝ SE KONÁ 7. 9.
2015–13. 11. 2015. REZERVUJTE SI SVÁ MÍSTA CO NEJDŘÍVE!
29. 8. OD 9.00 hod. – 17.00 hod. POŘÁDÁME DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
NA MARJÁNCE. PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT.
AQUAAEROBIC: Na Marjánce v pondělí, úterý, středu 18.00–18.45
a 19.00–19.45 max. 6 žen v bazénu. Více informací na našich stránkách.
Těšíme se na vás, HROŠÍCI.

Babyporadenství, www.babyporadna.cz
Bc. Jana Kerlesová, tel.: 775 049 682, e-mail: jaja.kerlesova@gmail.com
Poradenství pro maminky, vše co potřebujete vědět o miminkách.
Služby: laktační poradna, stravování při kojení, bolavé bříško, první týdny
po porodu, relaxační koupel miminek, předčasně narozená miminka.

Dětský koutek Krteček, www.koutek-krtecek.cz, www.letnitaborlipno.cz
Sadová 731 (u SD Plzeňka) Beroun. Kontakt Petra Kozderková, tel.: 605 386 101
Jsme soukromé rodinné zařízení pro děti od 6 měs. do 7 let. Během prázdnin
probíhá zápis dětí na školní rok 2015/16 Snažíme se pomáhat dětem s lepší
adaptací na menší kolektiv a připravit je na lehčí vstup do MŠ. Je možné si
zvolit den i hodinu docházky. Vždy nutná rezervace místa. Celková kapacita
do 15 dětí. Snažíme se rozvíjet jemnou i hrubou motoriku: čteme, zpíváme,
cvičíme, tvoříme – děti si odnášejí každý den výrobky domů a podnikáme
výlety do přírody. DOCHÁZÍME do RODIN ke zdravým, ale i knemocným dětem.
Kroužky a kurzy: Tvoření, víkendové výlety a pobyty, plavání, Sahadžajóga –
meditace, doučování ZŠ, angličtina, němčina. Celé léto probíhají  příměstské
tábory 1500 Kč a pobytové tábory 2250 Kč u Berouna. Více na webu.

FAMILY SPINNING
má přes letní prázdniny ZAVŘENO. Spinningovou sezonu zahájíme opět
v ZÁŘÍ 2015.

Flexy – bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová – tel.: 608 885 182,
e-mail: marcela.bergerova@seznam.cz. Po 19.00–20.00. Kondičně-rehabi-
litační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, předcházení pádům
a odblokování negativních nálad. Používám FLEXY – BARY, velké a malé
míče, balanční čočky, židle, popruhy.

Golfstart – driving Jarov, e-mail: info@golf-start.cz,
Cajthamlova 168, Beroun-Jarov
Vítáme zájemce, kteří by si rádi o prázdninách zkusili golf. Poskytneme
základní instrukci a vybavení zdarma. Dospělí 100 Kč, děti 70 Kč včetně
neomezeného množství míčků. Otevřeno Po–Pá 9–20 h, So 9–18 h. Další
Informace tel: 733 361 135.

Společnost Idea Creative, www.idea-creative.cz s. r. o. 
Pořádá i v letošním roce kreativní příměstské tábory plné her, výletů apřede-
vším tvoření. Na vaše děti se budou opět těšit zkušené lektorky, které
připravily zajímavý nabitý program. Více informací naleznete na webových
stránkách www.idea-creative.cz.

JAZYKOVÁ ŠKOLA HANY VAVREČKOVÉ, www.jshv.cz
Husovo náměstí 78, e-mail: skola@jshv.cz, tel.: 311 625 804 
LETNÍ KURZY – intenzivní kurzy pro dospělé i děti. Dospělí: prodloužený
víkend (PÁ odpoledne + SO/NE), děti a junioři PO–PÁ dopoledne. Naše tipy:
opakování AJ pro 1. + 2. třída ZŠ (3.–7. 8.), opakování AJ pro 5.–7. třídu ZŠ
(3.–7. 8.), opakování AJ pro 7.–9. třídu ZŠ (20.–24. 7.), anglická konverzace
s rodilým mluvčím pro 6.–8. třída ZŠ (17. až 21. 8.). ZÁPISY pro školní rok
2015/16 probíhají. Kurzy v Berouně, Hořovicích a Litni. Naše tipy: přípravné
kurzy k maturitě a ke cambridgeským zkouškám – KET for Schools, PET for
Schools, FCE, CAE; kurzy obchodní angličtiny; konverzační kurzy angličtiny
s rodilým mluvčím od 2. třídy ZŠ až po dospělé. SLEVY 50 % v rámci akce
„Chodí celá rodina!“. Garantujeme max. 10 osob ve skupině. Zápisy denně
v kanceláři nebo telefonicky či e-mailem.

Jóga pro vitalitu a zdraví,
kontakt – tel.: 777 216 096, e-mail: sandracerna10@gmail.com
Jóga vycházející zprincipu kundalini jógy. Každé pondělí od 19.45 vSamaya,

(Palackého 96/13 – vstup z ulice Hornohradební, Beroun). Ukázková lekce:
31. 8. 2015 od 19.45
Jóga pro těhotné –cvičení podporující budoucí maminku vprožití vědomého
těhotenství a hlubokého spojení se svým děťátkem. Každé úterý od 17.30
hod. v Yogaway (Na Parkáně 367/14, Beroun). Ukázková lekce: 1. 9. 2015.
od 17.30

Lesní klub Studánka, www.lkstudanka.cz,
kontakt – e-mail: lbdk@seznam.cz, tel.: 777 216 096
Zápis do lesní mateřské školy stále probíhá. Provoz: od pondělí do pátku
od 8.00 do 16.30. Předškolní příprava, tvořivé a hudební dílny, logohrátky,
pohybové hry s říkadly, výlety do České filharmonie, Národní galerie ap., ale
hlavně celodenní pobyt v přírodě. Cena včetně zdravé stravy na principech
makrobiotiky.

Městské školní hřiště Hlinky, rezervace: 311 740 153
Hřiště slouží berounským školákům i široké veřejnosti. Hřiště prošlo v roce
2013 rozsáhlou rekonstrukcí. Díky tomu je nyní určeno pro lehkou atletiku,
hokejbal, in-line hokej, florbal, malou kopanou, házenou, tenis, stolní tenis,
basketbal, volejbal, nohejbal i streetbal. Zařízení půjčuje sportovní potřeby,
poskytuje sportovcům zázemí – šatny s uzamykatelnými skříňkami, sprchy
a nabízí i občerstvení. Díky osvětlení v areálu je po předchozím objednání
možno sportovat i ve večerních hodinách. V zimě je v nabídce mimo jiné
stolní tenis.

RC Slunečnice,
Bezručova 928, e-mail: info@rcslunecnice.cz, www.rcslunecnice.cz
budova Komunitního centra, 2. patro, Beroun, tel.: 603 141 700, 311 510 541 
PRÁZDNINOVÉ CVIČENÍ S MIMINKY V KC Středa 5., 12., 19. 8. od 11.00 do
11.45 hodin. Cvičení pro děti 6 týdnů–12 měsíců. Cena 85 Kč. Rezervujte si
místo nejpozději dva dny předem na e-mailu: Jana-V@seznam.cz
PRÁZDNINOVÉ CVIČENÍ NA BÁSNIČKY V KC Středa 5., 12., 19. 8. od 11.50
do 12.35 hodin. Cvičení pro děti 1–4 roky. Cena 85 Kč. Rezervujte si místo
nejpozději dva dny předem na e-mailu: Jana-V@seznam.cz
ANIMACE S ANIMATĚJEM čtvrtek 6. srpna 14.00–17.00 hodin Staňte se
součástí Expresní Animatějovy dílny, kde se stanete spolutvůrci krátkého
animovaného filmu na téma „Kniha – přítel člověka“. Cena: 200 Kč. Dílna
je vhodná pro děti od 7 let. V případě zájmu se do 4. 8. zaregistrujte na
našem webu. Zápis na všechny kurzy vypsané od září 2015 probíhá do
30. 9. prostřednictvím rezervačního systému. Více informací najdete na
webu. Stále pokračuje zápis dětí od 2 let do „Miniškoličky“ na školní rok
2015/2016. Všechny informace k programu podá G. Horná na e-mailu:
gabina.horna@rcslunecnice.cz
JAZYKOVÉ CENTRUM RC SLUNEČNICE: Výuka v dopoledních i večerních
hodinách, u dopoledních kurzů nabízíme hlídání dětí zdarma. Vyučujeme
AJ, NJ a FJ pro různé úrovně. Zveme vás na naše ukázkové hodiny od 21.
až 25. 9. 2015
LÉTO S DĚTMI, jedno z netušených úskalí sólorodičovství. Dlouhodobý kurz,
jak pro odborníky, kteří se sólorodiči pracují, tak i pro sólorodiče samotné.
KURZ PRO ODBORNÍKY: v jednání akreditace MPSV aASOCIACE PSYCHO-
LOGŮ. Určeno pro: sociální pracovnice/íci (OSPOD, azylové domy, dětské
domovy, asistenční služby), poradci/kyně ÚP, osoby pracující s rodinami
a dětmi. Více informací a registrace na webu.
KURZ PRO SÓLO RODIČE: Program je šitý na míru sólo matkám (samoživi-
telkám). Kdy: Září 2015 až leden 2016 – víkendy ačtvrtky odpoledne (celkem
50 hod). Kde: RC Slunečnice Beroun. Více informací a registrace na webu.
pobočka RC Slunečnice ve sportovní centrum Eden, ul. Karla Čapka 1482,
Beroun 
Zápis na všechny programy platné od září 2015 pro děti i dospělé probíhá
na našem webu. Bezplatné ukázkové hodiny se uskuteční od 7. 9. do
11. 9. Kurzy začínají od 14. 9. Nabízíme rozšířené jazykové kurzy s hlídáním
dětí zdarma. Ukázkové hodiny u jazykových kurzů pro dospělé od 21. 9. do
25. 9. Jazykové kurzy začínají od 29. 9.
ZAČÍNÁME BEZ MAMINEK – MINIŠKOLKA: Stále trvá zápis pro děti od 2
let na školní rok 2015/2016

Samaya, Alternativní centrum pro setkávání Beroun, www.samaya.cz,
e-mail: info@samaya.cz, tel.: 605 583 469
Využijte otevřené lekce a přes SMS si rezervujte místo, nebo zavolejte:
605 583 469. Můžete zcela nezávazně zjistit, zda by se vám cvičení se mnou
líbilo. Využijte těchto termínů: 5. 8. v 8.30 nebo v 18 h, 6. 8. v 19 h, 12. 8.
v 8.30 nebo v 18 h, 13. 8. v 19 h, 26. 8. v 8.30 nebo v 18 h, 27. 8. v 19 h.
Kurzy na nový školní rok se rychle plní, neotálejte s výběrem a přihlášením.
Rozvrh najdete na www.zijme-jogou.cz (záložka Kurzy v Berouně)
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Studio Kytka, www.studio-kytka.cz
Máme poslední volná místa v Miniškoličce Školičky Kytičky pro školní rok
2015/16.
Zapisujeme do kurzu Hrátky s nemluvňátky 9–12/15 pro děti od 1,5 roku
do 2,5 roku cvičení, hraní, hudebnění ve čt v 9 hod, kurz lze kombinovat
s aqua-aerobikem pro maminky s hlídáním dětí ve čt od 9,55 hod. Letní
týdenní školky mají poslední volná místa – plavecké s Jolanou 10.–14. 8,
keramické s Katkou 27.–31. 7 a s ježděním na koni s Aničkou 17.–21. 8.,
letní plavecké soustředění bude s Veronikou 3.–7. 8., je možné navštívit
i jednotlivé lekce.
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců doma průběžně.
Zapisujeme do kurzů plavání dětí 9–12/15 od 6 měs.–6 let i plavání v Akádě
pro děti 4–7 let. Služby porodní asistentky
Těšíme se na vás v září ve školce i v bazénu a 31. 8 ve 14–17 hodin vám
nabízíme prohlídku prostor bazénu i MŠ a možnost seznámit se se všemi
aktivitami Studia Kytka a MŠ Kytka v rámci DNE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.

Tipsport Laguna Beroun, www.tipsportlaguna.cz, Na Ostrově 900, Beroun
Letní provozní doba: Od 1. 7. do 31. 8. 2015 budou ve všední dny kromě
pondělí atrakce abistro Městského plaveckého areálu Tipsport laguny otevřeny
již od 10.00 hod. Plavecký bazén a fitness budou ve všední dny kromě pondělí
otevřeny od 8.00 hod. Víkendová a pondělní otevírací doba se nemění!
K zakoupenému vstupu menu zdarma: Od 1. 7. do 31. 8. 2015 získá každý
návštěvník, který si zakoupí 3hodinový či 6hodinový vstup do areálu menu
v bistru zdarma.

Uzamykatelné úložiště kol: I v letošní cyklistické sezoně pro vás máme při-
pravené uzamykatelné úložiště kol přímo před vstupem do areálu Tipsport
laguny.
Letní opalovací terasa: V případě slunečných a teplých dnů je přístupná opa-
lovací terasa.
Sanitární týden: Od 1. 9. do 6. 9. 2015 bude celý objekt Městského plaveckého
areálu Tipsport laguny pro veřejnost uzavřen z důvodu sanitárního úklidu.
Areál bude otevřen od pondělí 7. 9. od 14.00 hod. Hala toboganů zůstane
uzavřena do 13. 9. z důvodu rozsáhlejších úprav. 

Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun
Možnost pronájmu kurtů: Tenis, softtenis, volejbal, nohejbal, basketbal,
malá kopaná. Boccia. Podle domluvy možný ipronájem tělocvičny osobotách
anedělích. (pingpong, badminton) Miniposilovna také kdispozici. Možnost
sprch, šaten. Půjčujeme rakety, míče apod. Objednávky na 311 622 572
po 15.00 nebo hriste@2zsberoun.cz.

TJ LOKOMOTIVA BEROUN o. s.
Přehledy ooddílech TJ aaktivity pro veřejnost na www.lokomotivaberoun.cz–
informace tel.: 311 626 950. 
SPORTCENTRUM – recepce od 3. 8. do 31. 8. 2015 otevřena s omezenou
dobou: pondělí–pátek 8.00–20.00 hod., sobota 8.00–14.00 hod., neděle
14.00–20.00 hod.
– Tyršův stadion – otevřen podle provozních hodin Sportcentra – prázdniny

do 20. hod.
– z důvodu výměny povrchu uzavřena do odvolání tenisová hala

Íčko slaví dvacet let od založení, v září chystá setkání s berounskými autory

Ač na to nevypadá, berounské
Městské informační centrum už

má za sebou dvacet let svého půso-
bení. Letos v červenci oslavilo výročí
založení v roce 1995. Za dvacet let
se toho událo hodně. Centrum zaži-
lo dvakrát povodně, čtyřikrát změ-
nilo umístění a čtyřikrát také
dostalo jiného provozovatele. Jedi-
ná stálice, která to s ním všechno
prožila, je jeho zaměstnankyně
Blanka Perglerová.

„Prvním provozovatelem MIC
byla soukromá berounská firma
T-studio. V lednu 1999 jsme přešli
pod příspěvkovou organizaci měst-
ské knihovny, pak od ledna 2006
nás provozovalo jen město a nako-

Otevírací doba MIC

V turistické sezoně (červen–září)
Po–Pá: 8.00–12.30, 13.00–18.00
So: 8.00–12.30, 13.00–17.00
Ne: 10.00–12.30, 13:00–17.00
Mimo sezonu (říjen–duben)
Po–Pá: 8.00–12.30, 13.00–16.30
So–Ne: zavřeno
Květen
Po–Pá: 8.00–12.30, 13.00–16.30
So: 8.00–12.00, Ne: zavřeno

nec se nás ujalo Městské kulturní
centrum. To bylo předloni v dub-
nu,“ popisuje paní Perglerová.

Co se týče umístění íčka, v his-
torické budově čp. 69 na Husově
náměstí se usadilo už v roce 1995.
V domě, který byl původně využíván
k pohostinství, vznikla po rekon-
strukci dnešní pasáž. Centrum si
vyzkoušelo snad všechny možnosti
umístění, jaké si lze v přízemních
prostorách představit.

Více než trojnásobný počet
návštěvníků

„Do roku 2002 jsme bývali
v zadní části dnešní čítárny. Pak se
místnost přepažila a my jsme se
přestěhovali do přední části,“ uka-
zuje pracovnice íčka. V době rekon-
strukce čítárny se centrum muselo
vejít do prostor bývalého Czech
pointu. V únoru 2015 město Czech
point přestěhovalo do budovy rad-
nice a jeho prostory se sloučily
s místností, kde bývala trafika.

„Začínali jsme jako malé íčko
s omezenou nabídkou, v posledních
letech jsme naše služby hodně roz-
šířili, což se odráží na počtu návštěv-
níků. Zatímco v době založení k nám
přišlo ročně jen kolem 5 tisíc
návštěvníků, nyní je to mezi 18 a 19
tisíci. Naproti tomu cizinců chodí
výrazně méně. Dříve jsme tu mívali
zástupy Holanďanů, Němců ajiných,
teď k nám chodí hlavně tuzemští
turisté a přes sezonu také dětské
tábory a zájezdy,“ vypráví Blanka
Perglerová. Letní prázdniny jsou pro
íčko žně, dveře se tu od června do
září opravdu netrhnou. Lidé kupují
hlavně turistické známky aupomín-
kové předměty, zajímá je i městské

750. výročí a jaké suvenýry si v sou-
vislosti s ním mohou zakoupit.

Průvodci slaví úspěchy
„Návštěvníci si velmi oblíbili

naše nové turistické průvodce s titul-
kem Beroun mě bere. Další novinkou
je nabídka komentovaných prohlídek
Berouna. Zájemci se u nás mohou
objednat buď osobně, nebo na tel.:
311 654 321. Zatím tuto službu využi-
lo několik školních tříd adružin. Mys-
lím, že naším úkolem je zajistit, aby
se lidé o možnosti prohlídek dozvě-
děli,“ míní pracovnice íčka.

Co informační centrum plánuje
na příští měsíce? Ve spolupráci se
sdružením Stranou bude íčko
pokračovat v hudebně-literárních
večerech, které se uskuteční na
podzim. Nejbližší se bude konat

Prázdninová otevírací
doba Městské knihovny
Beroun
oddělení pro dospělé, studovna:
pondělí 8.30–18.30
středa 8.30–17.00
oddělení pro děti:
pondělí 8.30–11.00, 12.00–17.00
pobočka na sídlišti:
čtvrtek 8.30–11.30, 12.30–17.00

Hledá se dárce piana pro město Beroun

Město Beroun shání dárce
funkčního piana, který by byl

ochoten nástroj v dobrém stavu
věnovat. Piano by pak bylo umístěno
na zahradě Muzea berounské kera-
miky, kde by po vzoru jiných měst
bylo v otevírací době muzea k dispo-

zici hudbymilovným kolemjdoucím.
Případný dárce může kontak-

tovat odbor kultury městského
úřadu na e-mailu: ktvv@mube-
roun.cz, tel.: 311 654 242 nebo
přímo Muzeum berounské kera-
miky na tel.: 311 577 345. n

24. září od 17.30 v čítárně. Na 23.
září od 16 hodin je naplánován slav-
nostní křest knihy Berounské války
od pana Václava Junka. Od 17 hodin
bude  autor  v čítárně vyprávět
o svých literárních dílech.

Přijďte se přesvědčit na vlastní
oči

„Tento křest zahájí pravidelná
setkávání s berounskými autory,
kteří se budou jednou měsíčně
v čítárně MIC potkávat s veřejností
a vyprávět o svých publikacích.
V čítárně se také uskuteční cesto-
vatelské  besedy s berounskými
občany. Zatím máme domluvené
přednášky pana Pose a pana Jan-
čaříka,“ informovala druhá pracov-
nice centra Markéta Horová.

Od otevření íčka v novém v břez-
nu letošního roku mohou návštěv-
níci využít rozmanitých novinek, kte-
ré centrum nabízí. Dětmi oblíbenou
hrou je dalekohled, který promítá
videa o turisticky atraktivních mís-
tech v okolí Berouna, v čítárně zase
přibyl interaktivní panel se vzdělá-
vací hrou. Pokud chcete vědět víc,
udělejte si chvilku a přijďte se podí-
vat na vlastní oči, jaké pokroky
berounské infocentrum za dvacet
let udělalo. (aka) n
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Na letošním ročníku Talichova Berouna
zazní i skladba k výročí města
Třicátý třetí roč-

ník Meziná-
rodního hudeb-
ního festivalu
Talichův Beroun
je nabitý význam-

nými výročími a změnami. První
novinkou bude místo konání. Fes-
tival se letos totiž uskuteční
v nově zrekonstruovaném kultur-
ním domě Plzeňka. Návštěvníci
festivalu se tak mohou těšit na
větší komfort, který jim poskytne
hlavní sál kulturního domu a na
novou zvukovou techniku, která
přispěje ke kvalitnějšímu posle-
chu. Pro umělce bude zase
k dispozici náležité zázemí včetně
možnosti parkování. Plzeňka také
nabídne větší kapacitu a umožní
zařazení i větších hudebních
těles.

Druhou novinkou v letošním
ročníku festivalu je zařazení pre-
miéry skladby k 750. výročí města.
Na objednávku festivalu tuto
skladbu zkomponoval Marko Iva-
nović, skladatel a dirigent, a na
festivalu ji zahraje Bennewitzovo
kvarteto. 

V současné době festivalový
výbor dokončuje přípravné práce
na jubilejním XXXIII. ročníku.
Vzhledem k významnému měst-
skému výročí budou do letošní
programové nabídky Talichova
Berouna zařazeny i některé dra-
maturgické novinky a tradičně
cyklus koncertů nabídne poslu-
chačům řadu vynikajících inter-
pretů známých a úspěšných na

Předprodej vstupenek
a abonentek zahájí Městské
informační centrum 17. září.

Doprovodné akce Talichova Berouna
30. 9. až Výstava „Evropa – kultura a význam hudby pro vytváření

evropské identity“. Výtvarné práce studentů vysokých škol
výtvarného zaměření. Městská galerie Beroun, vernisáž
30. 9. v 17 hodin

29. 9. „Pocta Václavu Talichovi“. Koncert učitelů ZUŠ V. Talicha.
ZUŠ V. Talicha od 17.30 hodin

3. 10. Tiburtina Ensemble. Koncert ženského vokálního souboru.
Kostel sv. Jakuba v Berouně v 16 hodin

6. 10. Pietní akt u hrobu Václava Talicha . Vystoupí Smíšený pěvecký
sbor Slavoš. Berounský hřbitov od 16 hodin

6. 10. Výstava „Beroun, my a hudba“. Výtvarné práce žáků ZŠ
Beroun – Závodí. KD Plzeňka, vernisáž v 18.45 hodin

domácí i zahraniční scéně. Při vol-
bě programu bylo také přihlíženo
k aktuálním výročím významných
hudebních osobností. Pro příklad
můžeme uvést Josefa Suka (80.
výročí úmrtí), který byl velkým
přítelem Václava Talicha, Jana Dis-
mase Zelenku (270. výročí úmrtí)
a J. S. Bacha (330. výročí naroze-
ní). 

Kromě šesti festivalových kon-
certů bude v přímé návaznosti na
festival probíhat řada doprovod-
ných kulturně společenských akcí.

(aka) n

Pořádá MKC Beroun ve spolupráci
s městem Beroun
Místo konání: kulturní dům Plzeňka,
začátky koncertů v 19.30 hodin
6. října – Collegium 1704
Dirigent: Václav Luks
Program: J. S. Bach, J. D. Zelenka,
D. Scarlatti 
13. října – Bennewitzovo kvarteto
Program: J. Suk, L. Janáček, M. Iva-
nović, A. Dvořák
20. října – Akademie komorní hud-
by – Villa Musica
Program: J. Suk, P. Hindemith, B.
Martinů, W. A. Mozart
27. října – Richard Novák, bas /
Alice Rajnohová, klavír 
Program: V. Novák, J. Křička, B.
Martinů, A. Dvořák
3. listopadu – Jan Bartoš – klavír
Program: V. Talich, J. Suk, W. A.
Mozart, B. Smetana
10. listopadu – Dětský pěvecký
sbor Čhavorenge, sbormistryně Ida
Kellarová; hráči České filharmonie
a další účastníci projektu Romano
drom (= romská cesta) 2015
Program: romská tradiční hudba
(balady, čardáše…) a původní tvor-
ba – Desiderius Dužda; J. Brahms,
A. Dvořák.

Změna programu vyhrazena

Program
Talichova Berouna

O autorovi skladby
k výročí města

Marko Ivanovićovi

Šéfdirigent ope-
ry Národního

divadla Brno
a Komorní filhar-
monie Pardubice
patří k všestran-

ným hudebním osobnostem naší
současné hudební i divadelní scény.
Kombinuje profesi skladatele a diri-
genta. 

Narodil se v Praze do česko-
srbské rodiny, dětství prožil
v Srbsku, v patnácti letech se do
Prahy vrátil studovat na konzerva-
toři, pak pokračoval na pražské
Akademii múzických umění, obory
dirigo vání a skladba. Jako dirigent
Opery Národního divadla v Praze
a poté jako host byl pověřen hudeb-
ní přípravou významných projektů. 

Jeho skladby zazněly na řadě
koncertů a festivalů u nás i v zahra-
ničí, komponuje také hudbu filmo-
vou a scénickou a je vyhledávaným
aranžérem. Pedagogicky působí na
pražské AMU a je oblíbeným hudeb-
ním popularizátorem na koncer-
tech koncipovaných speciálně pro
děti a mládež. n

Zámek Liteň zve na srpnový koncert s Adamem Plachetkou 

Ještě před podzimním cyklem
koncertů Talichova Berouna si

zájemci mohou udělat výlet do
nedalekého zámku Liteň, kde
vystoupí hvězdný basbarytonista
Adam Plachetka. Festival Jarmily
Novotné, který se letos koná
již počtvrté, navázal totiž v roce
2012 spolupráci s festivalovým
výborem Talichova Berouna, a tak
je naším potěšením na tuto udá-

Vyvrcholení dějepisné soutěže vyhlášené Základní školou Závodí v rámci
oslav výročí města proběhlo v pondělí 22. června v obřadní síni berounské
radnice. Zúčastnilo se ho přes čtyři desítky dětí ze všech 4 základních
škol. Děti měly možnost se do soutěže přihlásit už od konce března.
Zodpovídaly na devět okruhů otázek týkajících se například historie
města, jeho zeměpisné polohy nebo současné podoby. Oceněným pobla-
hopřál i místostarosta Ivan Kůs. 

lost pozvat všechny posluchače
klasické hudby a obdivovatele
jedinečné operní divy. 

Ve dnech 22.–26. srpna pořá-
dá Zámek Liteň z. s. ve spolupráci
s HAMU pěvecké mistrovské kurzy
Adama Plachetky. Vrcholem letoš-
ního ročníku se stane společný

koncert absolventů kurzů s Ada-
mem Plachetkou a sopranistkou
Kateřinou Kněžíkovou dne 26.
srpna od 18 hodin v areálu zámku
Liteň v historické budově Čechov-
ny. Vstupenky v ceně 300 Kč je mož-
né objednat a zakoupit na
e-mailu: tickets@zamekliten.cz, na
tel.: 602 385 397 nebo na místě
před koncertem. Kapacita míst je
omezena. 

Festival Jarmily Novotné 2015
láká rovněž na další projekty, které
operní divu připomenou. Od
10. září bude možné navštívit uni-
kátní výstavu operních kostýmů,
která bude probíhat až do konce
roku 2015 v Obecním domě v Praze.
9. září mají zájemci jedinečnou pří-
ležitost zúčastnit se křtu vůbec
první monografie o Jarmile Novotné,
taktéž v Obecním domě. Slavnostní
večer, který si nenechá ujít ani syn
Jarmily Novotné George Daubek
bude mít formu moderované disku-
ze o knize s hudebním programem.
Vstupenky je možné objednat na
e-mailu: tickets@zamekliten.cz nebo
na tel.: 602 385 397. Další informace
budou průběžně zveřejňovány na
www.zamekliten.cz a na facebooku
festivalu. n

23. 10.
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Mýty a fakta o skládce Lištice – odpověď

V Radničních listech vyšel v květnu
text, kterým poprvé za 25 let veřejně
komentuje vedení města
Berouna problém lištické skládky. Dle
starostky Endrlové má údajně objek-
tivně informovat o soudním sporu se
mnou, je však plný polopravd a lží,
které se mne osobně dotýkají. 
V prosinci 2014 vynesl okresní soud
v Berouně (dále OS) rozsudek, dle nějž
město musí mé pozemky vyklidit.
Vedení města však neuznalo za vhod-
né o něm veřejnost informovat. Až
v březnu 2015 doručil zastupitelům
města dopis Ivo Pujman, býv. vedoucí
odb. správy majetku MěÚ, v němž
upozorňoval na důsledky rozsudku
pro město Beroun. O věc se začali zají-
mat opoziční zastupitelé, dopis kolo-
val po sociálních sítích po internetu,
dostal se na web „Parlamentní listy“.
Pak se v Radničních listech objevil
zmíněný článek a já na něj nyní rea-
guji.
Už v první větě nepodepsaný autor
napsal dvě lži. První – jde o záležitost
starou 50 let. Druhá – město problém
zdědilo po státu. Zásadním faktem
ale je, že spor si město Beroun způ-
sobilo samo v r.1991. Tehdy vedení
města, ve kterém důležitou úlohu hrá-
la i dnešní zastupitelka RNDr. Chalu-
pová, rozhodlo, aby na mé pozemky
na Lištici byla rozšířena městská
skládka. Po mém písemném protestu
mne město dalo hned k soudu s tím,
že mé pozemky NEJSOU mým majet-
kem. Žalobou města na mne začaly
naše spory. Kde je těch 50 let a kde
stát, který městu údajně dnešní prob-
lém způsobil?
Část Jak je to s vlastnictvím sklád-
ky Lištice? lživě tvrdí, že stát (MěNV)
koupil od manželů Vondrákových
pozemek dávno přede mnou. Poté
podle města Vondrákovi stejný poze-
mek prodali ještě jednou mně, pro-
tože si ho „stát“ nezaregistroval. 
Nechci popisovat jednání u OS. Fak-
tem je, že krajský soud po odvolání
doplnil dokazování a ověřil platnost
městem předložené kupní smlouvy
Vondrákových s MěNV Beroun. A kon-
statoval to, co jsem celou dobu tvrdil,
totiž že na kupní smlouvě došlo ke
zfalšování podpisů prodávajících.
Smlouva byla na MěÚ Beroun zfalšo-
vaná a nemohla být nikdy platná. Pro-
to také nikdy nebyla dána k registraci
a stát či město pozemky nikdy nevla-
stnilo. To je známo od r. 1995.

Text Proč vznikl současný soudní
spor a nebylo možno se s Květosla-
vem Šebelou dohodnout mimo-
soudně je velká lež. Se mnou se od
počátku o dohodě nikdo nebavil. Jak-
mile jsem se v r. 1991 písemně ohradil
proti zavážení svých pozemků, město
mne dalo hned k soudu. Až když v r.
1995 na odvolání jsem první spor
vyhrál, poprvé se mnou jednal o mož-
né dohodě tehdy vedoucí odb. správy
majetku Ing. Pujman. Byl jsem naivně
ochoten prodat městu své pozemky
pod skládkou za cca 2,5 mil. Kč s pod-
mínkou, že zároveň musí být se mnou
uzavřena nějaká dohoda orekultivaci
skládky. S  touto nabídkou mne
Ing.Pujman dovedl k panu starostovi. 
Starosta zubař Besser mne ale s hru-
bými a hlasitými urážkami (nejsluš-
nější byla „ty blbý pastevče“) zradnice
vyhodil. Nevadilo mu, že to dělá veřej-
ně před svými podřízenými na sekre-
tariátu a křičel na mne, že město na
dovolání unejvyššího soudu spor stej-
ně vyhraje, tak ať ho neotravuju!
Pochopitelně jsem odešel a s Besse-
rem pak dost dlouho nechtěl nic mít.
Rozsudek krajského soudu byl pravo-
mocný amohl jsem uplatnit vlastnické
právo již r. 1995, počkal jsem ale na
rozhodnutí dovolacího soudu. 
Ten potvrdil výrok krajského soudu
r.2001, což byla velká rána samolibosti
starosty Bessera. Zastupitelé města
pak se mnou přestali komunikovat úpl-
ně, i když jsem to zkoušel, což mohu
doložit např. zápisy z jednání s úřed-
níky MěÚ. Jen právní zástupce Berouna
mi písemně dvakrát nabízel odkup
pozemků za odhadní cenu. Okompen-
zaci vzniklé škody ale nechtěl ani slyšet,
a nebyl schopen prokázat usnesením
volených městských orgánů, že jeho
nabídky jsou reálné. 
Nakonec jsem r. 2004 žaloval město
Beroun o vyklizení mých pozemků
zasypaných skládkou. Žaloba mi zbyla
jako jediná možnost uhájit své vlast-
nické právo.
Na OS nejdříve odmítli žalobu převzít
pro údajnou zmatečnost. Pak jsem
dostal rozhodnutí, že musím zaplatit
poplatek milion korun do deseti dnů,
jinak bude moje žaloba odložena. Po
odvolání mi byl poplatek snížen na
100.000 Kč, lhůta stejná. Díky přáte-
lům jsem to zvládl a soudní spor se
rozběhl. 
Nechci psát o peripetiích u OS, byl by
to román. Až když bylo po několika

letech jasné, že to nevzdám, začalo
asi vedení města uvažovat o dohodě.
První neurčité návrhy ke mně dorazily
r. 2010-11. Bylo mi neoficiálně nabí-
zeno několik pozemků na výměnu,
šlo např. o rokli na Jarově, rozhodně
ale ne o pozemky „v centru Berouna“.
Ale hlavně mi bylo vždy řečeno, že nej-
dřív musím stáhnout žalobu, a pak že
se „nějak“ dohodneme. Promiňte, tak
pitomej nejsem, abych tomu po před-
chozích zážitcích věřil.
Část Jaké jsou tedy požadavky
žalobce? dokládá, že autorovi nevadí
hloupě lhát. Kdyby si aspoň dal tu
práci apřečetl znění žaloby. Chci vykli-
dit pozemky a vyčíslil jsem náhradu
za ušlé nájemné na 37 mil.Kč., což je
částka z posudků, které zadal OS.
Z dalšího textu vybírám legrační tvrze-
ní, že Beroun není vlastníkem odpadu
skládky. Do soudního spisu ale dekla-
roval, že vlastníkem je a plyne to i ze
zákona o odpadech. I za složitost
a prodlužování sporu si může lavíro-
váním a zdržováním samo město i OS,
což potvrdil krajský soud.
Text Pokusilo se někdy město
o rekultivaci celé skládky? doka-
zuje svérázný přístup autora k fak-
tům. Věta, že skládka Lištice byla
průběžně rekultivována a pozemky,
na kterých bylo ukončeno ukládání
odpadu, byly vraceny zemědělské
výrobě, vlastně nic neříká. Skládka
nebyla nikdy plně rekultivovaná.
Město se o to ani nepokusilo, ač dle
zákona rekultivovat musí! Skládku
částečně rozhrnulo na pozemky
i jiných majitelů(!) a r. 1995 po roz-
sudku krajského soudu rychle zavez-
lo svrchní plochu skládky silnou
vrstvou výkopků a sutí z demolic
a zakrylo ji skrývkou ornice. 
Za uložení suti a skrývky ornice se
dobře platí, když jsem ale na OS chtěl,
aby město doložilo, odkud je navážka,
zda provedlo izolaci, kolik za uložení
suti vybralo, atd., (dle svědků byla
demoliční suť navážena ze staveb
z Prahy bez evidence i o sobotách
a nedělích), právní zástupce Berouna
před svědky prohlásil, že doklady
v archívu TS zničila povodeň r. 2002!
Dodnes skládka není do údolí Beroun-
ky uzavřena a dle odebraných vzorků
se z ní stále uvolňují nebezpečné látky
do okolí. 
Co by znamenalo pro Beroun
vyklizení části skládky? V právním
státě i pro Beroun platí, že když něco

protiprávně učiní, musí to napravit.
Kolik to bude stát je jeho problém.
Strašit experty, že tvrdí, že něco nejde,
je směšné. Dvacet jiných expertů bude
tvrdit opak. Samozřejmě že jdeodtěžit
část skládky plné nebezpečných odpa-
dů, jen to bude složitější a dražší. Lze
odtěžovat lištickou skládku shora od
silnice a lze ji tudy vyvážet. A já nemu-
sím strpět vyvážení přes své pozemky. 
Závažnější je, co včlánku NENÍ! Vedení
města a asi i odborné orgány se zře-
telně bojí toho, co se najde ve skládce,
až se začne odtěžovat. Přes tvrzení
města apodmínky dodatečného povo-
lení r. 1992 je veřejným tajemstvím,
že skládka je plná nebezpečných
látek. Přitom pozemky skládky nebyly
nikdy vyňaty z režimu ochrany přírody
v CHKO Český kras, vedení CHKO to
ví a mlčí. 
Ví se, že Beroun skládku vůbec neizo-
loval proti vymývání jedovatých látek
a azbestu do krasového podzemí a do
zdrojů pitné vody, hrozí zjištění, že
bude nutno sanovat skládku CELOU!
Zjistí se, že skládka na Lištici chybí
v celostátním registru z r. 1992, neboť
tehdejší vedení okresního úřadu
i města Berouna odmítly dát MŽP
žádané údaje. Zjistí se, že i jen exis-
tence skládky na Lištici v dnešním sta-
vu ohrožuje zdraví obyvatel
berounské kotliny. A že se s tím víc
jak 26 let nic nedělá.
Starostka tvrdí, že Beroun je úspěš-
nější stranou sporu, když OS rozhodl,
že mé pozemky musí město vyklidit,
ale já mám městu zaplatit cca 800
tis. Kč. Nekomentuji to, byl bych obvi-
něn z pohrdání OS. Počkám na odvo-
lací soud.
Dnes trváním sporu prohrávají hlavně
obyčejní lidé v Berouně, Lištici, Tetíně
a všichni, kdo korzují podél Berounky
do Srbska. Apřesto, že mi město nasa-
zuje psí hlavu, stále – už několik let -
nabízím transparentní a veřejně kon-
trolovatelné řešení, které by nebez-
pečí skládky vyřešilo a později vrátilo
městu všechny s tím spojené náklady.
Nabízím městu dohodu a své další
pozemky, aby bylo možno sanovat
a přeložit lištickou skládku dle před-
pisů. Dohodu, která ale musí být
dohodou rovnoprávných partnerů
a která zabrání, aby si kdokoli udělal
z této kauzy na úkor občanů Berouna
soukromý výnosný kšeft, jak měl evi-
dentně někdo v plánu. 

Květoslav Šebela

Město dle § 10 zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších
zákonů (tiskový zákon) tímto zveřejňuje odpověď pana Květoslava Šebely (viz text níže) na článek s názvem „Mýty a fakta
o skládce Lištice“ publikovaný v Radničním listu, číslo 5/2015, ročník XIII. Toto číslo je k dispozici na webových stránkách města.
Odpověď pana Šebely je zveřejňována bez jakýchkoli úprav a v plném rozsahu.
Město Beroun na svém článku, jehož znění a obsah byly konzultovány a schváleny právním zástupcem města, trvá.



Francouzské šansony v podání kapely Annešanté mohli návštěvníci v rámci
BeKuLe slyšet druhou červencovou neděli. Náměstí J. Barranda se tak na
jeden večer zahalilo do francouzské elegance.

Nedělní podvečery BeKuLe patří multižánrovým koncertům. Kapela
EPYDEMYE diváky zaujala zajímavými texty a svižnou muzikou.

Vzpomínka na Mistra Jana Husa. Tradiční akci konající se na Husově náměstí
zahájily proslovy. Jedním z řečníků byl i berounský farář Mikuláš Vymětal.

Na závěr místostarosta Ivan Kůs společně s dalšími položili květiny
k památníku. 

Berounské kulturní léto ve čtvrtek hraje pohádky pro děti. Na konci června
to byla pohádka Lišák liška a soubor TEArTR RAJDO. V srpnu si pro děti
BeKuLe připravila vystoupení divadel Lokvar a Krab. Více na str. 20.
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Bubnování v Geoparku Barrandien s Janem Bískem. V červenci měli
zájemci možnost naučit se základy hry na kubánské a brazilské perkuse
a pokusit se vybubnovat jednoduché rytmy.

BeKuLe. Studio Dell’arte vystoupilo s pohádkou o Sněhurce. V loutkovém
představení účinkovaly nejen děti, ale i někteří rodiče.

Kolem šedesáti běžců se letos zúčastnilo tradičního Třístudánkového
maratonu. Nejstaršímu účastníkovi bylo 66 let, nejmladším dvojčatům
dva a půl roku. 
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6.

7.

10.

20.

17.

13.

Pro seniory
Pečení s klienty a od 14.00 společenská hra Bingo
ČT 9.00 Domov seniorů TGM 
Beseda s farářem Vymětalem – „Příběhy z bible“
PÁ 9.00 Domov seniorů TGM 
Návštěva vojenského muzea ve Zdicích 
PO 9.00 Domov seniorů TGM 
Topinkování
ČT 14.00 Domov seniorů TGM
Výlet zámecký dvůr Všeradice – rodiště M. D. Rettigové
PO 9.00 Domov seniorů TGM 
Pečení s klienty a od 14.00 vystoupení harmonikáře K. R. Marinova 
ČT 9.00 Domov seniorů TGM 
Pravidelné odpolední akce v Domově seniorů TGM
„Jak se lidé baví“ – výstava Berounských fotoriků 2015, přístupno
veřejnosti denně od 7.00 do 19.00.
Pondělí 14.00–15.30 Keramika; Úterý 14.00–16.00 Filmový klub,
Keramika; Středa od 9.00 Výlet na berounské trhy s procházkou
u Berounky + cukrárna; 14.00–16.00 Keramika, Zooterapie;
Pátek 14.00–15.30 Zpívání pro radost. Zookoutek.
Pravidelné akce ve Stacionáři sv. Anežky České
Pátek 13.30 do 15.00 – Příjemné posezení u šálku kávy či čaje

Sr
pe

n

Mladí fotografové by měli zpo-
zornět, v rámci oslav městské-

ho výročí je pro ně prodloužena
fotografická soutěž nazvaná „Jak
vidím Beroun“. Ti, kteří ještě nestačili
do této soutěže určené pro žáky
základních a středních škol poslat
své příspěvky, tak mohou učinit až
do konce listopadu.

Jeden autor může do soutěže
zařadit maximálně 5  fotografií
v digitální podobě v minimálním
rozlišení 1500 Mpx a v maximálním
rozlišení 2500 Mpx na delší straně.
Adresa pro doručování je: kultu-
ra@muberoun.cz, v předmětu musí
být uvedeno heslo „Jak vidím

Beroun“. V textu e-mailu nezapo-
meňte uvést celé jméno autora,
jeho věk, adresu bydliště, školu,
telefonický kontakt a název každé
z fotografií.

Vyhodnocení soutěže provede
tříčlenná odborná komise složená
z berounských fotografů, vyhlášení
vítězných fotografií a předání věc-
ných cen proběhne v rámci advent-
ních oslav. Vítězné fotografie budou
vystaveny v MKC, vybrané fotky by
se mohly stát součástí městského
kalendáře. Fotografie by měly vyja-
dřovat, co se autorovi v jeho městě
líbí nebo nelíbí a odrážet tak jeho
názor na Beroun. n

Fotografická soutěž byla prodlouženaJubilea
n Paní Miloslava Vališová oslavila
28. července krásné 95. narozeni-
ny. Syn s manželkou jí přejí vše nej-
lepší.
n Kulatou osmdesátku v srpnu
oslaví paní Jarmila Meruňková.
Přejeme jí do dalších let vše nejlepší
a pevné zdraví.
nMilované babičce Aničce Hříba-
lové přeje celá rodina vše nejlepší
k jejím krásným 86. narozeninám,
hodně zdraví a nemocniční síly.

Pokud i vy máte někoho blízkého,
jehož životní výročí chcete zveřej-
nit, napište krátké blahopřání na
e-mail: tm@muberoun.cz.

Na začátku července se uskutečnil jedenáctidenní pobytový tábor, pořá-
daný městem Beroun s dotací Ministerstva vnitra ČR. Pět vedoucích se
věnovalo 24 dětem, které by se tábora s plnou úhradou rodičů mohly
jen těžko zúčastnit. Tento projekt je součástí Programu prevence kriminality
města Beroun na rok 2015. Jeho cílem bylo nabídnout dětem pocházejícím
ze sociokulturně znevýhodněných rodin možnost smysluplného trávení
volného času v podnětném prostředí, program byl zaměřen také na komu-
nikaci a spolupráci v kolektivu, posílení sebevědomí a správných návyků
dětí aměl tak snížit možnost jejich rizikového chování. Děti si užily i návště-
vu Policie ČR a dobrovolných hasičů. Iva Ludvíková

Město má novou
tiskovou mluvčí

Po pěti letech práce pro beroun-
skou radnici odchází dosavad-

ní tisková mluvčí Pavla Nováčková
na mateřskou dovolenou. 

„Ráda bych jí jménem měs-
ta a všech spolupracovníků
poděkovala za skvělou spolu-
práci a popřála jí hodně štěstí
v osobním životě a hlavně hodně
zdraví,“ vzkazuje za radnici sta-
rostka Šárka Endrlová.

Na uvolně-
né místo na-
stoupila paní
Adéla Felklová,
která přebírá

nejen tvorbu Radničního listu,
ale i další agendu, mezi kterou
patří styk s médii i veřejností,
tvorba webu a správa profilu
města na facebooku. n

AKCE STACIONÁŘE SV. ANEŽKY ČESKÉ
Stacionář sv. Anežky České pro seniory, sídlící v Domu Charity, Cajtham-
lova ulice 169 v Berouně Zavadilce vás zve na následující akce pro veřej-
nost v měsíci srpnu 2015:
n středa 5. 8. 14.00–16.00 Výroba glycerinových mýdel
n středa 12. 8. 10.00–11.30 Procvičování kognitivních funkcí

(paměť, řeč, slovní zásoba, koncentrace…)
n středa 19. 8. 14.00–16.00 Zpívání s kytarou s panem Jiřím Šafránkem
n středa 26. 8. 10.00–12.00 Cesta kolem světa – cestopisné povídání
na téma Austrálie.
Všechny akce jsou pro seniory zdarma.
Každý pátek od 13.30 do 15 hodin zveme na příjemné posezení
u šálku čaje či kávy.

Z kalendáře Klubu důchodců
Členové Klubu důchodců pro-

žili rušný půlrok. Absolvovali
přednášky a besedy se zajímavými
osobnostmi, které se týkaly histo-
rie, občanských záležitostí, ale
i výživy seniorů. Společně slavili
masopust, Velikonoce, MDŽ i Den
matek. Mezi jejich aktivitami nechy-

běly ani výlety, ať už ke spřáteleným
seniorům do Dobřichovic, nebo na
zámek Kynžvart. Kulturní vyžití pak
zajistila návštěva operety Mamzelle
Nitouche a největším zážitkem byl
nádherný koncert Pavla Šporcla
v Rudolfinu. n

Iv letošním roce se mohou žada-
telé přihlásit do dotačního pro-

gramu pro poskytování kultur-
ních dotací na rok 2016. Na webu
města si mohou žadatelé stáh-
nout příslušné dokumenty již od
1. září. Samotné žádosti je ale
možné odevzdávat až od 1. října
2015 na podatelně městského
úřadu Beroun, ato až do 30. října
do 14 hodin, kdy se přijímání
žádostí uzavírá. Upozorňujeme
žadatele, že pravidla dotačního
programu ažádostí odotaci jsou
na základě novely zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů,
oproti předchozím rokům změ-
něna. Proto je nutné stáhnout si
všechny nové formuláře nebo si
je vyzvednout osobně na oddělení
kultury a vnějších vztahů Kance-
láře tajemníka MěÚ Beroun,
Husovo nám., 2. patro.

Středa 30. září je nejzazší ter-
mín pro podání žádostí oposkyt-
nutí   dotací na aktivity v  so-
ciálně-zdravotní oblasti ve městě
Beroun pro rok 2016. Žadatelé
mohou žádost buď podat osobně
v podatelně městského úřadu
v Berouně, nebo řádně vyplněné
formuláře poslat poštou. Tisko-
pisy jsou k dispozici na stránkách
města v sekci Sociální služby či
přímo v kanceláři č. 102 odboru
sociálních věcí, zdravotnictví
a školství na adrese Pod Kaplan-
kou 21, Beroun. n

Informace pro
žadatele o kulturní

a sociální dotace
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Ze života Domova seniorů TGM
(odpovídá Olga Dolejšová, zástupkyně ředitele)

n 1. + 2. 8. 
Dr. Pilbauerová Lenka,
Beroun, Pod Kaplankou 508,
tel.: 311 746 185
n 8. + 9. 8.
Dr. Laštovičková Václava,
Komárov, Buzulucká 480,
tel.: 311 572 765
n 15. + 16. 8.
Dr. Spal Antonín,
Hořovice, K Nemocnici 1106,
tel.: 311 559 813
n 22. + 23. 8. 
Dr. Srpová Marcela,
Hořovice, Fűgnerova 389, Alba
tel.: 311 512 119
n 29. + 30. 8. 
Dr. Svobodová Eliška,
Komárov, Ordinace Buzuluk,
tel.: 311 572 389
Pohotovostní služba je v době
od 8.00–11.00 hodin

Zubní pohotovost

Odlehčovací
služba v Domově

seniorů TGM
Beroun

Domov seniorů TGM Beroun
nabízí pobytovou odlehčo-

vací službu seniorům a osobám
se zdravotním postižením nad
55 let, ve 3 dvojlůžkových a 1 jed-
nolůžkovém pokoji. Tato služba
je poskytována nejdéle na dobu
3 měsíců s  cílem nabídnout
pečujícím osobám nezbytný
odpočinek. Stravování a praní
prádla v ceně.

Bližší informace u sociálních
pracovnic: Mgr. Jitka Barthelová –
777 771 209, Mgr. Magdaléna
Koryčanská – 777 773 897 nebo
na webových stránkách:
http://seniori-beroun.cz/. n

Vítání občánků

Po letní pauze se v září uskuteční
další vítání občánků na

berounské radnici. Na slavnostní
obřady se můžete objednat na tele-
fonu: 311 654 151 a 152, nebo na
e-mailu: evidence@ muberoun.cz
nebo evidence2@muberoun.cz.
Nejbližší termíny jsou naplánovány
na 8. 9., 27. 10. a 8. 12. n

Volnočasová příloha
Vzáří opět vyjde pravidelná příloha Radničního listu, která nabídne přehled

berounských organizací, oddílů a klubů poskytujících volnočasové akti-
vity.
Podklady pro přílohu zasílejte nejpozději do 10. srpna 2015 na e-mail:
tm@muberoun.cz, nebo můžete vyplnit formulář na webu.
V popisu by měly být základní informace o činnosti oddílu a kontaktní údaje.
Popis aktivit by neměl přesáhnout 1000 znaků včetně mezer. Vzhledem k ome-
zenému prostoru si redakce vyhrazuje právo delší příspěvky zkrátit.

Domov seniorů TGM funguje
v Berouně už dva roky. Co dává
městu a jeho občanům?

„Všechny aktivity našich klientů
– obyvatel Domova – jsou veřejnosti
přístupné. Máme tu kutilskou akera-
mickou dílnu, zookoutek, kavárnič-
ku, terasy s výhledy až na
nejvzdálenější obzory, kadeřnictví
a jídelnu. Na všechny společenské
události je přístup veřejnosti volný,
zcela zdarma samozřejmě. Mimo jiné
například spolupracujeme s Gym-
náziem Joachima Barranda. Přichá-
zejí profesoři, studenti, navrhují
seniorům dobrovolná zadání pro
příští setkání. Je zájem o angličtinu,
němčinu, biologii, populární byla

i témata z fyziky. Setkávají se gene-
race, a o to tu běží.“

Aktuálně hledáte dobrovolní-
ky. Jak by měl takový dobrovolník
vypadat a co může od své práce
čekat?

Dobrovolníkem se může stát kaž-
dý, kdo již dovršil 15 let achce udělat
něco dobrého. Smyslem činnosti
dobrovolníků je přinést klientům
něco navíc, pomoci jim radovat se ze
života avyplnit jejich volný čas. Může-
te předčítat, doprovodit seniora
do kina nebo muzea, jít s ním na pro-
cházku nebo připravit kulturní pro-
gram. Pokud vás představa dobro-
volničení zaujala, můžete se podívat
na stránky Domova pro seniory TGM,

Blíží se konec lhůty na úhradu poplatků za odpad a psy

Do konce srpna mají občané
možnost zaplatit poplatek za

odvoz popelnic a život se psem bez
navýšení. Posledního května totiž
vypršela doba, ve které jsou obča-
né Berouna povinni poplatky
uhradit. 31. srpna doběhne deva-
desátidenní lhůta, kdy je stále ješ-
tě možno zaplatit bez sankce.
V září si již opozdilci budou muset
připravit peněz dvojnásobek.

Úhradu je možné provést tře-
mi způsoby, a to sice na pokladně
městského úřadu, poštovní slo-

Číslo účtu pro platby za odvoz
odpadu:

51-4855720247/0100

Číslo účtu pro platby
za poplatek ze psů:
19-326131/0100

ženkou či bankovním převodem.
Na pokladně k tomu nepotřebu-
jete nic než své jméno, při bankov-
ním převodu je nutné znát
neměnný desetimístný variabilní
symbol. Pokud jej neznáte, lze ho

zjistit na tel. číslech 311 654 163,
311 654 169 a 311 654 170.

Za odvoz komunálního odpa-
du lidé zaplatí 700 Kč za osobu
a rok. Držitelé psů, kteří mají trva-
lý pobyt v bytovém domě, uhradí
1000 Kč za psa a rok a v rodinných
domcích pes ročně stojí 400 Kč.
Poživatelům invalidního, starob-
ního a vdovského důchodu, který
je jediným zdrojem příjmu, anebo
poživatelům sirotčího důchodu je
poskytována na poplatku ze psů
sleva. n

Znovuotevřené koupaliště už měsíc vítá své návštěvníky
Ceník

dospělý 60 Kč/den
dospělý při příchodu na
bazén po 16. hodině 45 Kč
dítě od 10 do 15 let 45 Kč/den
dítě od 6 do 9 let 25 Kč/den
děti do 5 let 5 Kč/den
skříňka 15 Kč/den
vratná záloha
na zapůjčení zámku 50 Kč

Otevírací doba
do konce srpna denně podle

počasí 10–19 hodin

hřívanou vodou, který je přizpůsoben
jak pro kondiční plavání, tak pro hru
ve vodě. Součástí bazénu je i skokan-
ská část se čtyřmetrovou hloubkou.

kde najdete podrobnější informace
a kontakt na koordinátorku dobro-
volníků.

Co plánuje Domov seniorů do
budoucna?

„Momentálně se zabýváme pro-
jektem Park generací ajeho realizací.
V prostorách parku před domovem
plánujeme vybudovat herní prvky
pro děti acvičební aposilovací stroje
pro seniory. Park by pak mohly využí-
vat imaminky s dětmi, kolemjdoucí,
prostě široká veřejnost. Jde nám oto,
aby se nenásilně propojily různé
věkové skupiny a trávily společně
čas. Nyní jsme ve fázi, kdy zjišťujeme
možnosti financování tohoto projek-
tu.“

Po opravě havárie výtlačných try-
sek se berounské venkovní kou-

paliště opět otevřelo veřejnosti. Už
od 2. července lidé využívají koupání
v atypicky tvarovaném bazénu s při- V areálu je k dispozici také dětské

brouzdaliště. Samozřejmostí je
občerstvení, šatny, sprchy a toalety.

Otevřeno má areál do konce
srpna denně od 10 do 19 hodin.
„Otevírací dobu průběžně přizpů-
sobujeme počasí. Pokud je ošklivo
a chladno, koupaliště otevřené
není,“ řekl Pavel Moucha, ředitel
Technických služeb, které areál
spravují. n
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Již osmý ročník Cyklomaratonu
Beroun odstartuje v  neděli

30. srpna. Start a cíl bude nově
v kempu Beroun a atraktivní trasa,
která je určena pro všechny věkové
kategorie, provede cyklisty maleb-
ným okolím města. 

Pořadatelé připravili pro dospělé
závodníky trasy dvou délek, na pro-
gramu, ale budou i závody pro děti
nebo AVON jízda proti rakovině prsu.
Svou kategorii budou mít v Cykloma-
ratonu Beroun i neslyšící cyklisté
a hendikepovaní. Delší trasa pro
dospělé měří 45 kilometrů amá pře-
výšení 1100 metrů, kratší trasa je
osmnáctikilometrová opřevýšení 480

Dobrá zpráva pro cyklisty, cyklomaraton je tu

trovou trasu a podél Berounky doje-
dou zpět do kempu.

Ani děti při cyklomaratonu
nepřijdou zkrátka. Ještě před star-
tem hlavního závodu v 11.10 totiž
budou moci změřit své síly v závo-
dech Dětského poháru. Více

o závodě a přihlášky najdete na
www.cyklomaraton.com. n

metrů. Obě trasy jsou sjízdné pro
všechny kategorie cyklistů akaždému
nabídnou možnost příjemně se pro-
jet okolím Berouna a zazávodit si.

Dlouhá trať se z důvodů rekon-
strukce silnice ve Vráži musela změ-
nit, a to následovně: hned po
výjezdu na rozhlednu nad Lhotkou
se trať závodu stočí zpět do Hýsko-
va, po přejetí Berounky se jezdci
napojí na krátkou osmnáctikilome-

Plavci z Lokomotivy jsou ve formě, přivezli
jedenáct medailí

Iv konkurenci více než tří set kva-
lifikovaných dorosteneckých plav-

ců ze 72 oddílů z celé republiky se
berounským plavcům podařilo
uspět na Letním mistrovství ČR
mladšího a staršího dorostu. Závo-
dy, které se 3.–5. 7. konaly v Pardu-
bicích, byly vrcholem letní sezony.

Mezi dorosteneckou špičkou nechy-
běli ani plavci Lokomotivy Beroun
ve složení Martin Dřevínek, Tomáš
Ludvík, Dušan Miko, Pavel Novák,
František Švehla, Tobiáš Trnka, Ště-
pán Zahradník a Filip Zeman.
Berounský oddíl patřil mezi nejčas-
těji oceněné ato především díky své-

Kalendář nadcházejících
závodů cyklomaraton 2015

30. 8. CYKLOMARATON Beroun
12. 9. CYKLOMARATON Ostrava
4. 10. CYKLOMARATON Zlín

Časový rozvrh CYKLOMARATONU 2015
8.00–10.15 Registrace a prezentace závodníků
8.00– 9.15 Registrace a prezentace dětí
9.45–10.45 Starty Dětského poháru v areálu 

10.45–10.50 Řazení na start / Koridor 100 míst podle žebříčku CMT
10.50–11.05 Rozprava k závodu 
11.10–11.00 START 45 km a 18 km
11.30–11.45 Vyhlášení Dětského poháru
15.00–15.45 Vyhlášení CMT

Xterra France: sportovec TJ Lokomotivy Beroun skončil druhý
Město Beroun již třetím rokem

podporuje Františka Bulavu,
pravidelného účastníka terénního
triatlonu XTERRA. Letos se zúča-
stnil zejména závodů Xterra France,
Xterra Czech Prachatice a Kros tri-
atlon Žilina (SVK). První dva závody
se jedou o světový pohár, poslední
je součástí českého poháru.

Františku Bulavovi se v minu-
losti dařilo vybojovat medaile jak
na světových, tak českých závo-
dech. V anketě Nejúspěšnější spor-
tovec Berounska se za rok 2013
umístil na 2. místě a za rok 2014
na 4. místě. Jedním z jeho největ-
ších aktuálních úspěchů je účast

na francouzském kole závodu Xter-
ra, které se odehrálo 5. července
v Xonrupt-Longemer ve východní
Francii. Startovalo bezmála 900
závodníků, ale i v tomto množství
se závodníkovi podařilo vybojovat
jeden z nejlepších výsledků jeho
kariéry – 2. místo v kategorii
M45–49.

„Města Beroun si velice vážím,
zejména proto, že neváhá podpo-
rovat sportovce i v mém věku
(49 let). Pevně věřím, že svými
výsledky můžu Beroun aspoň troš-
ku propagovat. Nápis města proto
hrdě nosím na cyklistické helmě,“
řekl k závodu Bulava. n

Pozvánka do
Hlásné Třebaně

Udolního třebaňského jezu se
15. srpna uskuteční v pořadí

již devátý ročník festivalu Hasofest.
Kulturní událost v Hlásné Třebani
tradičně naláká stovky návštěvníků
a nabídne pořádnou porci hasič-
sko-hudební zábavy pro nejmenší
děti idospělé. Připraveny jsou sou-
těže pro děti, dobrovolní hasiči
předvedou ukázku profesionální-
ho zásahu a všichni zájemci si
budou moci prohlédnout hasič-
skou techniku.

Příjemné odpoledne strávené
ve stínu stromů na břehu ihladině
Berounky hudebně doprovodí
vystoupení místních ipřespolních
kapel jako například Maniac,
Jamaron, Odečet plynu, Nástroj
snahy, Durus, In-out a další. Začá-
tek akce je naplánován na 13. hodi-
nu, aopůlnoci ji zakončí ohňostroj.
Pro žíznivé je připraven unikátní
hasičský cisternabar. Vstupné činí
80 Kč, pro děti do deseti let zdar-
ma. Více informací osboru dobro-
volných hasičů Hlásná Třebaň se
můžete dočíst na jejich webových
stránkách www.hasicihlasna.cz.

mu lídrovi, 16letému Tomáši Ludví-
kovi, který se stal nejúspěšnějším
plavcem celého mistrovství.

Tomáš ze svých osmi startů doká-
zal vytěžit 6 titulů Mistr ČR, a to
v závodech na 50, 100 a 200 metrů
znak ana 400, 800 a1500 metrů vol-
ný způsob, k čemuž přidal ještě dvě
stříbrné medaile na 200 a400 metrů
polohově. Kúspěšnému mistrovské-
mu víkendu přispěl i 15letý Dušan
Miko, který dokázal vybojovat pód-
iové umístění v podobě stříbra na
400 metrů volný způsob adva bronzy
na 200 a 800 metrů volný způsob.
Martin Dřevínek a Filip Zeman sice
na medaile nedosáhli, ale oběma se
podařilo ve třech případech postou-
pit do ceněného finále. Při celkovém
součtu 11 medailí, tj. šesti zlatých,
tří stříbrných advou bronzových, lze
toto dorostenecké mistrovství pova-
žovat za jeden z největších úspěchů
berounského dorosteneckého pla-
vání. n
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Brazílie, Malajsie, Chile nebo Spo-
jené arabské emiráty. Do Berou-

na se 27. června sjelo množství jezdců

z celého světa a navzdory dešti se
kategorii amatérů a hlavní kategorii
světového poháru podařilo dokončit.

Šest tisíc diváků sledovalo od rána
do večerních hodin v berounském
skate parku výkony evropské i svě-

tové špičky. Akci zakončil hiphopový
festival s účastí hvězd, jako jsou PSH
nebo Prago Union. n

Berounský drak se probudí první zářijový víkend
Závody dračích lodí, další ročník

závodu na nafukovacích padd-
leboardových prknech, pivní festi-
val, skvělé občerstvení, koncert
Dědy Mládka ILLEGAL BAND nebo
ohňostroj a mnohem víc. To vše je
připraveno pro návštěvníky desá-

tého jubilejního ročníku závodů
dračích lodí Berounský drak 2015.
Tentokrát je akce pořádána samos-
tatně v  rámci oslav městského
750. výročí ve dnech 4. a 5. září
v kempu Beroun. 

Závodit se bude opět v několi-
ka kategoriích. V závodech měst
můžete přijít podpořit Beroun,
o Pohár starostky města si to s jiný-
mi borci rozdá i tým berounský a do
utkání Dragon Boat Fun se mohou
přihlásit posádky přátel, rodin
nebo firem. Paddleboardového
závodu, tedy utkání, kdy jezdci stojí
na nafukovacích prknech a pohy-
bují se vpřed pomocí dlouhého
pádla, se může zúčastnit každý i ze
stran diváků. Přesný časový rozvrh
se v současné době ještě upravuje,
už teď je ale jasné, že návštěvníky,
ať už účastnící se některého ze
závodů či jen přihlížející, čekají dva

Na Grand Prix se představili špičkoví skateboardisté 

Diváci se sešli navzdory přeháňkám. Kvůli dešti se nemohla odjet kategorie
dívek. Foto: Radka Kočová

Večer zahrála jako první kapela PSH neboli Peneři Strýčka Homeboye.

Areál skateparku praskal ve švech. Foto: Peťo Mercell Jezdci na skatech předváděli neuvěřitelné kousky. Foto: Pavel Paluska

OKÉNKO Z PARTNERSKÝCH MĚST
Co se v létě děje v Goslaru

a Brzegu?
Jednou z významných akcí

v Goslaru je Mezinárodní hudební
festival Goslar – Harz, který bude
probíhat od 14. 8. do 6. 9. Trvá
téměř 3 týdny a probíhá na zají-
mavých místech v Goslaru a jeho
okolí, například i v areálu dolů
Rammelsberg, které jsou zapsány
na seznam světového dědictví
UNESCO. Festival je zaměřen pře-
vážně na klasickou hudbu, ale

součástí je i několik jazzových
koncertů a hudebních worksho-
pů.

Ve dnech 2.–6. 7. probíhal
v Brzegu 8. ročník festivalu Magia
Tanga Brzeg 2015. Tato událost je
věnována argentinskému tangu
a všemu, co k němu patří. Pět dní
plných tance, koncertů a výstav
navštívilo i mnoho zahraničních
tanečníků a umělců a vyvrcholilo
večerem v prostorách zámku slez-
ských Piastowců. (mz) n

dny naplněné zábavou, osvěžením
a adrenalinem.

Přihlásit vaši posádku můžete
už teď, a to sice na stránkách pořa-
datele Fitness Tyran www.tyran.cz,
na jeho facebooku nebo e-mailu

tyran@tyran.cz a tel.: 602 330 505,
602 330 508, kontaktní osoba
Pavel Vrána. Na webu fitness cent-
ra a facebooku také budete moci
průběžně najít aktuální informace
a program akce. n
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V Holandském domě se představí snímky císaře i fotografů z Blatné
V Holandském domě budete

v srpnu a září moci navštívit
hned dvě výstavy fotografií. O tu
první, která začíná už 3. srpna, se
postarala skupina fotografů z Blat-
né. Registrovaný spolek nazvaný
Spektrum Blatná a sdružující
zájemce o výtvarnou fotografii vzni-
kl na konci roku 2010. Ačkoliv se
jedná o poměrně mladou a relativ-
ně málo početnou (foto)skupinu,
má už za sebou poměrně rozsáhlou
činnost. K ní patří nejen každoroční

Rudolf Mach je dalším výtvarní-
kem, kterého představí Měst-

ská galerie Beroun v srpnu. Pochází
z Jilemnice a v současné době žije
v Praze. Vystudoval architekturu na
ČVUT v Praze u profesora Paroubka,
vedle své profese se věnuje výtvarné
tvorbě. Výtvarné umění a architek-
tura se u něho doplňují a prolínají.
Používá techniku klasické malby,
v menší míře také grafiku, kresbu
a plastiku.

Svoji berounskou výstavu
nazval Koncerty, na vernisáž se
můžete přijít podívat 5. srpna v 17
hodin. Rudolf Mach patří k nadše-

Z obrazů Rudolfa Macha čiší atmosféra živých hudebních vystoupení

ČT 6. 8. Divadlo Lokvar – Tatínek není k zahození – tři pohádky podle
úsměvné knihy Arnošta Goldflama
NE 9. 8. Miroslav Paleček – Ježkárny a tak – známý semaforský zpěvák
interpretuje písně nejen z dílny Osvobozeného divadla, ale i své vlastní
ČT 20. 8. Divadlo Krab
NE 23. 8. Dechový orchestr Berouňačka

BeKuLe v srpnu

Maraton kulturních akcí BeKu-
Le, který již třetím rokem

pořádá MKC Beroun, v srpnu fini-
šuje. Pokud jste se doteď na žádnou
akci nedostali, máte ještě poslední
šanci. Berounské kulturní léto nabí-
zelo a stále návštěvníkům nabízí
program zdarma, a to každý druhý
týden hned dvakrát: ve čtvrtek jsou
na programu pořady pro děti a rodi-
če, v neděli multižánrové koncerty.

Berounské kulturní léto srpnem
završuje svou třetí sezonu

Galerie V Podloubí
Talent 2015

1. srpna – 4. září výstava
nejlepších prací z dětské

výstavy v MGB

ným návštěvníkům různých kon-
certů. Nezůstal však jenom u posle-
chu hudby, později ji začal převádět
do vizuální podoby. Vystavená
kolekce maleb a grafik je převážně
tvorbou z uplynulých dvou let
a hlavním tématem zde je hudba
a muzikanti. Především ho inspiro-
vala neopakovatelná atmosféra
živých hudebních vystoupení,

barevnost, exprese a dynamika
okamžiku. Svá díla vystavuje
samostatně a účastní se i společ-
ných výstav, nejčastěji jsou to pra-
videlná bienále tvůrčí skupiny
výtvarníků ÚHA. Jeho díla jsou u nás
i v zahraničí umístěna v soukro-
mých sbírkách a mnohá zdobí
i veřejné prostory.

Jana Forejtová n
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Pozvánka na výstavu
fotoskupiny Spektrum Blatná

„Kontinuita vlastní cesty“
od 3. 8. do 22. 8. 
Otevírací doba

Po–Pá 9–12, 13–17 hodin
So 9–12 hodin

klubová výstava, ale od loňského
roku také provozování vlastní gale-
rie v blatenském Komunitním cen-
tru, kde má zároveň svůj ateliér.
Tradicí se staly každoroční výlety
za fotografií – na Šumavu, do vel-
kolomu ČSA Most, Londýna či Osvě-
timi. Fotoskupina spolupracuje
s francouzským partnerským spol-
kem Atelier CSL Sargé les Le Mans.
V Holandském domě uvidíte foto-
grafie Jiřího Minaříka, Jana Týce,
Jany a Michala Havlových, Jiřího
Šejny, Zdenky Týcové a Josefa Hor-
náta.

A. Šustrová n

Vzpomínkou na monarchii bude
výstava nazvaná „Císařské ma-

névry. Fotografie do roku 1914.“, kte-
rá začne v  Holandském domě
7. září. Fotografie jsou z převážné
většiny dílem zakladatele reportážní
fotografie Rudolfa Brunera-Dvořáka,
který se proslavil jako momentní
fotograf Františka Ferdinanda d‘Este.
Vojenské manévry se v Rakousko-
Uhersku pořádaly téměř každý rok,
měly přesný scénář a jejich význam-
nou součástí byly zkoušky různých
technických novinek – od jízdních
kol vroce 1894 přes kulomety aauto-
mobily až po letadla v roce 1913.

Výstava je pohledem na
manévry očima jednoho z nejvý-
znamnějších fotografů přelomu
19. a 20. století. Všímavý divák
může ze snímků vyčíst, jaká tato
doba, ve které žili naši předci,
byla. Vystavené fotografie jsou
výběrem z rozsáhlejší kolekce

Pozvánka na výstavu fotografií
Rudolfa Brunera-Dvořáka

„Císařské manévry.
Fotografie do roku 1914“

od 7. do 30. 9.
vernisáž 8. 9. od 17 hodin

Otevírací doba
Po–Pá 9–12, 13–17 hodin

So 9–12 hodin, v době konání
Hrnčířských trhů 12. a 13. 9.

9–12 a 13–16 hodin

a všechny pocházejí z originálů ve
Sbírce Scheufler. (aka) n

Městská galerie Beroun
„Koncerty“

– obrazy Rudolfa Macha
5.–28. srpna 2015

Vernisáž 5. 8. v 17 hodin.

Akce se konají od poloviny červ-
na na Náměstí J. Barranda a začínají
jednotně vždy v 18 hodin. Pro děti

idospělé je připraveno iobčerstvení.
Malí i velcí příznivci hudby či pohá-
dek jsou srdečně zváni. (aka) n


